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21 M o M m c i i  ia p ic h  zatopiono id 10 Uniach HoEiiHzficJa obrony narodowe] w  Szwecil 
Zmiany personalne w armii

Naczelna Komenda Niemieckich Sił 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓW NEJ 
K W A T E R Y  FU REK a  w  dniu 4-go 
stycznia:

W  południowej części wschodniego 
frontu aż po okolice leżące na połu
dnie od K ijowa przy lokalnej działal
ności bojowej dzień miał na ogół 
przebieg spokojny.

W  rejonie walk pod Żytomierzem 
bolszewicy atakują nadal znacznymi 
siłami. Przy zaciętej obronie i pełnym 
rozmachu przeciwnatarciu naszych 
wojsk ponieśli oni wysokie straty. 
Zniszczonlo większą ilość czołgów so
wieckich. ,

Pod Witebskiem odparto wznowio
ne ataki nieprzyjacielskie. Na półno
cny zachód od miasta niemieccy 
strzelcy posunęli się naprzód pomimo 
zaciętego oporu i kilkakrotnych prze
ciwnatarć bolszewickich, wspieranych 
przez czołgi.

Na północny zachód od Newla na
sze wojska odparły ataki bolszewic
kie.

Na połudndowo-włoskim froncie nie 
zanotowano żadnych specjalnych wy
darzeń.

W  rejonie Morza Śródziemnego 
1 na okupowanych terenach zachod
nim  w dniu wczorajszym w wałkach 
powietrznych oraz przez artylerię 
przeciwlotniczą zestrzelono 16 angiel- 

i PÓłnoeno-amerykańskich sa
molotów. Jeden myśliwiec niemiecki 
zaginął. Ubiegłej nocy kilka nękają- 
cycn samolotów nieprzyjacielskich 
na eciało na zachodnie Niemcy.

VY ----------   'czasie kontynuowania swych

obecnej sytuai 
tym, że bolsze

ataków przeciwko nieprzyjacielskim 
jednostkom ubezpieczającym na 0-> 
ceanie Atlantyckim nasze łodzie pod
wodne zatopiły ponownie 6 kontr
torpedowców. Tym samym angielska 
• p płn o cn o - a ni er y k a ńs 1; a f! ta w cią
gu ostatnich dziesięcin dni straciła 
łączn e przez działalność łodzi pod
wodnych 21 kontrtorpedowców. f

B E R LIN , 4. 1. -  Agencja „Te- 
lepress dowiaduje się .z dobrze po
informowanego źródła następujących 
szczegółów o sytuacji na wschodnim 
froncie.

W  dalszym toku sowieckiej ofen
sywy zimowej, prowadzonej cyfrowo 
znacznie przeważającymi siłami czoł 
gów i artylerii na południowym od
cinku wschodniego frontu, główny na
cisk znajdował, się w dalszym ciągu 
w  rejonie''na zachód od Kijowa. Pod
czas gdy na południe od tego rejo
nu, nad dolnym Dnieprem bolsze
w icy zarówno nad przyczółkiem mo
stowym Nikopola jak i na zachód 
pd Zaporoża prowadzili swoje w y
pady jedynie słabszymi siłami i 
wszędzie zostali zdecydowanie od
parci, to główne siły wystąpiły w 
kilku punktach pomiędzy Białą Cer
kwią i rejonem Żytomierza. W  nie
zwykle ciężkich i zażartych walkach 
form acje1 niemieckie stawiły im nie
słychanie zażarty opór Dzięki temu 
w  ciężkich obfitujących dla obu 
stron w  straty zmaganiach zdołano 
sparaliżować wysiłki bolszewików 
zmierzające do uzyskania przeła
mania.

Główna cecha charakterystyczna

ZS3HB a problem Polski
G ENEW A, 4. 1, —  „N ew  York 

T im es" opublikował dłuższy artykuł 
omawiający problem sowiecko-polski, 
przy czym m. i. pisze, iż wschodnich 
granic Polski nie można uważać ani 
za .nienaruszalne, ani też jako nie
zmienne". Unia Sowiecka oczywiście 
problem Póląki musi rozwiązać we
dług własnego uznania bez względu 
na uczucia nurtujące w  narodzie a- 
mery kańskim”.

:ji da się streścić w 
wicy nie zdołali w ża

dnym kierunku uzyskać swobody po
ruszeń, do której tak usiinie dążyli. 
Z natury tej bitwy zimowej nasta
wionej ze strony bolszewików 'na u- 
zyskanie przełamania za wszelką ce
no. wynika, że w poszczególnych 
punktach jak również o posiadanie 
dróg, szczególnie ważnych wobec wa
runków a tmosferycznych, walczono 
z nieporójwnaną zaciętością. Przy 
tym wykapała ponownie swą prze
wagę niemiecka taktyka obronna, 
która dziięki właściwemu użyciu 
trzymanych w pogotowiu rezerw in
terwencyjnych ną zagrożonych punk
tach oraz dzięki częściowemu skró
ceniu frontu zdołała zapobiec roze
rwaniu fr ontu obronnego lub umiała 
zorganizować spotęgowanie oporu.

,W  ten sposób zarówno kbło Bia
łej Cerkwi jak i w  rejonie na wschód 
od Berdyczowa i południowy-zachód 
od Żytomjiefza udało się odciąć i 
zniszczyć kilka sowieckich grup bo
jowych, kJtóre przedarły się naprzód. 
Na innyrn odcinku tego rejonu bo
jowego szeroko zakrojone przedsię
wzięcie wypadowe niemieckich czoł
gów i grenadierów uprzedziło atak 
sowieckich formacyj czołgów i strzel 
ców Pcmirno rozpaczliwego oporu 
bolszewików,, który skoncentrował 
się przędli wszystkim w czasie walki 
o pewną | miejscowość bronioną przez 
znaczne siły sowieckie, zdołano m iej
scowość jtę zająć i z tej pozycji 
powstrzymać kilka wypadów bolsze
wickich (podjętych w kierunku Ber
dyczowa; W  czasie tych walk oprócz 
zniszczenia 11 czołgów wycięto ęo 
najmniej 4 bataliony sowieckie aż 
do ostai;niego żołnierza.

Rówiiież na południe i południo
wy zacijiód od Berdyczowa niemiec
kie form acje czołgów ujęły inicjaty
wę w slwoje ręce, i dzięki temu po
krzyżowały sowiecki manewr wypa

dowy. Podczas gdy siły sowieckie 
były wiązane tą nieoczekiwaną dla 
nich akcją, główne formacje nie
mieckie zdołały przegrupować się na 
nowo bez przeszkody ze strony bol
szewików. Również przeciwatak so
wiecki dokonany szybko zebranymi 
i ■ wzmocnionymi siłami, pomimo u- 
ij-cia licznych czołgów, z których 14 
unieszkodliwiono, zdołano odeprzeć, 
przyprawiając atakujących o ciężkie 
straty. N a północny-zaehód od Żyto
mierza trwały dalej zacięte walki 
obronne przeciwko flankowemu ma
newrowi sowieckiemu. Prawie wszę
dzie powstrzymano bolszewików 
przed niemieckimi pozycjami O spo
radyczne miejsca włamania toczą się 
jeszcze walki, przy czym zaznacza 
się dalsza aktywizacja niemieckiego 
oporu.

W  rejonie Korestenia osłabł na
cisk wypadowy bolszewików. W  re- 

lie tvm odparto kilka lokalnych 
wypadów wywiadowczych Sowietów 
przed ubezpieczeniami niemieckimi.

SZTOKHOLM, 4. 1. —  Szwedzka 
obrona narodowa znajdująca się już 
od czwartku wieczora w stanie po
gotowia, została dziś próbnie zmo
bilizowana w całym kraju- N a jw yż
sze dowództwo wojskowe w Szwecji, 
jak donoszą sztokholmskie dzienni
ki popołudniowe, postanowiło skon
trolować stan pogotowia szwedzkiej 
obrony narodowej celem stwierdze
nia, z jaką szybkością da się zebrać 
formacje obrony narodowej.

Od niedzieli rano, zgodnie z roz
kazem, dziesiątki tysięcy członków 
obrony narodowe'j, wyposażonych w 
sprzęt połowo - marszowy, poczęły 
zdążać do wyznaczonych punktów 
zbornych. Posługiwali się oni przy 
tym stojącymi im do dyspozycji 
środkami komunikacyjnymi, jak au
tobusy, samochody, rowery oraz 
narty. Kobieca organizacja szwedz
kiej obrony narodov,'ej t. zw. „lotta" 
została również powołana do swych 
punktów zbornych.

Zarządzenie to pozostaje widocznie

w związku ze wzmożeniem ofensy
wy propagandy alianckiej na rzecz 
inwazji. Należy przypuszczać, że 
Szwecja w tej formie dokumentuje 
swą wolę obrony swój neutralności, 
przy pomocy wszelkich środków prze
ciwko planowanej ewentualnie przez 
Aliantów próbie wciągnięcia "Szwecji 
d'o zawikłań wojennych.

SZTOKHOLM, 4. 1. —  Potw ier
dzają się obecnie zapowiedziane już 
poprzednio zmiany na stanowiskach 
główmych dowodzących w armii 
szwedzkiej. >Z dniem więc pierwszego 
kwietnia opuszcza swe stanowisko 
dotychczasowy głównodowodzący 
szwedzkiej siły zbrojnej, generał 
Thoernell. Miejsce jego zajmie do
tychczasowy szef czwartego szwedz
kiego okręgu wojskowego, generał- 
porucznik Jung. Nadto odchodzi ze 
swego stanowiska dowódca armii 
szwedzkiej, generał Holmquist, a na
stępcą jego będzie generał major 
Douglas.

Il i l
B E R LIN , 4. 1. —  Z okazji Nowego 

Roku odbyła się wymiany depesz 
gratulacyjnych pomiędzy FUhrersm 
i licznymi szefami państw i rządów 
zagranicy, a szczególnie krajów 
sprzymierzonych. Ambasadorowie, po
słowie i charges d‘afaires, obecni w 
Berlinie, złożyli Fiihrerowi życzenia 
własne jako też i w imieniu repre
zentowanych przez siebie. szefów 
państw, rządów i narodów, wpisując 
się do księgi życzeń, wyłożonej w 
kancelarii prezydialnej. Równocześnie 
odbyła się także wymianą depesz po
między ministrem spraw zagranicz
nych Rzeszy von Ribbentroppem, a 
dyplomatami państw sprzymierzo-

Moskwo opanowała sprawę p§@j^©wiańs2rtg 
Pienpsie wyniki potes Benesza z Moskwą
M ADRYjT, 4. 1. — ' Dziennik ma

drycki „A ifriba" opowiada, jak Anglia 
mimo początkowego oporu ugięła się 
w sprawach jugosłowiańskich za
gadnień y.foli Rosji Sowieckiej:

„W  podobny sposób, w jaki Sta
lin otrzyniiał od Aglików  laskę mar
szałkowską, tak też Tito, inaczej 
Józef Brojs, zamianowany został przez 
brytyjskiego ministra spraw zagra
nicznych generałem. Wobec całkiem- 
zdecydowanego żądania Moskwy 
Anglia  jednym zamachem opuściła, 
króla Piojtra ; jego ministra wojny 
Michajlovfića, którego bandy brytyj
skie łodzie zaopatrywały dotychczas 
w broń i złoto. Tito wyszedł z mos
kiewskiej szkoły i przez ogłoszenie 
komunistycznej republiki w Bihacu 
pozyskał sobie uznanie za dobrze 
wykonanją próbę przez wprowadzenie 
wolnej Miłości, błyskawicznych roz
wodów, wymordowanie 312 katolic
kich mieszkańców małego miasteczka 
Bihac. (lonorowym prezydentem tej 
republiki był Stalin, Kalinin i Mo- 
łotow. Fotografią, na której ukazuje 
się on w  otoczeniu pięknie ubranych 
dziewcząt, wyłudza sympatię proste
go człowieka.

SZTOKHOLM , 4- 1. —  Ze źródeł 
angielskich nadeszła tu wiadomość,, 
że po powrocie dr. Benesza z Mo
skwy ki ku komunistów czeskiej na: 
rodowośff wstąpi do czesko-słowac- 
kiego r 1u emigracyjnego. Widocz
nym je że Moskwa postawiła od
nośne ianie celem rozpoczęcia 
podobni ’ procesu bolszewizacji

em igracji czeskiej, jak to już doko
nano w kolach emigracji jugosło
wiańskiej przez nominację generała 
band Tito.

StaSIsa awas!$©wsłf saa 
„wielkiego marszałka44

SZTOKHOLM, 4. 1. — Z ważno
ścią od 1 stycznia br., jak donosi 
„A fton  Tidningen” z Moskwy, bę
dzie używał Stalin urzędowego tutufu 
„Wsielki marszałek Uni; Sowieckiej".

nyeh i zaprzyjaźnionych z Rzeszą 
Niemiecką.

A N K A R A , 4. 1. — Z okazji N ow e
go Roku wystosował minister-prezy- 
den-t Saracoglu manifest do .ureckie- 
go narodu, w którym oświadczył, że 
przyszły rok przyniesie dla rozmai
tych krajów bardzo ciężkie wydarze
nia. Oprócz małego przesilenia w 
kwestii żywnościowej, Turcji oszczę- 
dzom zostały wszystkie inne kata
strofy wojenne. Także i w nowym 
roku zachowa ona dotychczasową 
swoją politykę.

A N K A R A , 4. 1. —  Turecka gazeta 
„U lus" zajmuje się w artykule wstęp
nym, zatytułowanym „Turcja na pro
gu nowego roku", sytuacją polityczną 
i  stwierdza przy tym, że od czterech 
lat istnieje niebezpieczeństwa, że 
wojna przybliży się także do Turcji. 
Turcja pragnie żyć wolną w niezawi
słej ojczyźnie, a ich polityka prze
strzega tylko narodowe interesa. W  
razie konieczności Turcja użyje całej 
swej siły przeciwko temu niebezpie
czeństwu.

„W ola  nasza się nie ugnie" —; tak 
kończy artykuł —  „pod naciskiem ja
kiejkolwiek potęgi".

V IC H Y , 4. 1. —  W  dzień Nowego 
Roku francuski szef państwa, mar
szałek Petain przyjął w obecności 
premiera Lavala specjalnego -niemiec
kiego pełnomocnika dyplomatyczne
go, posła von Renthe-Fink, składając 
mu życzenia' noworoczne i odwzaje
mniając się tym samym za osobiste 
gratulacje Fiihrera.

W  przemówieniu swym wskazał po
seł von Renthe-Fink na to, że rok no
w y przyniesie dla kontynentu z pew-

II
nością jeszcze ciężkie - doświadczenia 
i że akcja wojenna obejmie możliwie 

‘ także i Francję. Dlatego też spodzie
wa się Fiihrer ze strony francuskiego N 
szefa państwa jak i jego rządu w tej 
walce o byt Francji i o byt Europy 
stanowiska lojalnego, o którym za
pewnił bez wszelkich zastrzeżeń mar
szałek Petain.

BERNO, 4. 1. Nowy prezydent 
związkowy Szwajcarii, dr Stampfli, 
oświadczył w przen^ówieniu radiowym 
do narodu szwajcarskiego z okazji 
Nowego Roku między innymi, że- 
świat stoi u progń roku największych 
wydarzeń i rozstrzygnięć. Tym sa
mym też wzrosną trudności dla 
Szwajcarii. Czujność, gotowość i . zde
cydowanie do ofiar pozostaną w dal
szym ciągu dla narodu szwajcarskie
go nakazami chwili.

SO FIA , 4. 1. —  Z okazji Nowego 
Roku odprawione zostało w Sofii w 
dniu 1 stycznia - uroczyste nabożeń
stwo dziękczynne. Na nabożeństwie 
byli obecni regent książę Cyryl, prof. 
Filow, generał Michów, przewodni
czący Sobrania Ka-lfow, dalej wszy
scy ministrowie i wyżsi urzędnicy mi
nisterstw.

BUENOS A IRES ,, 4. 1. W  orędziu 
noworocznym, nadanym przez radio, 
oświadczył prezydent meksykański 
A vila  Camaclio, że rok ostatni był 
bardzo uciążliwy. Produkcja w rolni
ctwie była niedobra i niewystarcza
jąca. Mimo wszelkich wysiłków nie u- 
dało się rozbudować sieci kolejowej. 
Robiąc aluzję do lichwy towarowej^ i 
do strajków, podkreślił Camacho, że 
wielu jest takich, którzy na oku mają 
jedynie własne cele egoistyczne.

CZYSTKA N O W O R O C Z N A  
Rys. Leo Melik

Q i o s  Ł n i a
W  pewnym artykule opubliko

wanym w  dzienniku „N ew  York 
Times" oświadcza Wendell Wilłkie, 
że „Stalin stał się najpotężniejszym 
dyplomatą polityki międzynarodo
wej". Roo,seveltowi stawia autor 
zarzut, że zaniedbał się on w za
pewnieniu St.anom Zjednoczonym 
dowództwa moralnego, gospodar
czego i politycznego. W ilłkie oskar
ża Roosevelta o to, że na konfe
rencjach w Moskwie, w Teheranie 
i w Kairze nie posunął się dość 
daleko i nie wystąpił dość ener
gicznie.

Dlatego zawiódł on, kiedy chodzi
ło o stworzenie podstaw politycz
nych dla międzynarodowej współ
pracy oraz fundamentu gospodar
czego dla wysiłków, zdążających 
w kierunku zapewnienia ujęcia 
steru przez Stany Zjednoczone. 
N ikt nie dba już o to jakie kroki 
zamierzaliby poczynić w przyszło
ści Rooseyelt } ' Churchill. Stalin 
jest tym mężem, którego pytać się 
trzeba o zdanie, szczególnie w od
niesieniu do terytorialnych zagad
nień nowoiennych.



W KILKU WIERSZACH
A  Niemiecki ambasador Abetz 

przybył ze specjalnym delegatem nie
mieckiego rządu przy marszałku Pe
tainie, posłem von Renthe-Fink . do 
Vichy. Obaj dyplomaci zostali wkrót
ce potem przyjęci , przez marszałka 
Petaina.

@  Między argentyńskim generałem 
• Armando Verdaguer, a poprzednim 

prezydentem sądu La Piata dr. Ju
liuszem Moreno, odbył się z powo
du sprawy honorowej w Buenos Aires 
pojedynek pistoletowy. Mimo dwu
krotnej wymiany kul obaj kontra
henci zostali nieuszkodzeni i uchylili 
się stanowczo od pojednania.

fer „N ya  Daglight Ailehanda“  do
nosi, że wybuchł nowy spór graniczny 
pomiędzy Peru a Ekwadorem. E- 
kwador zwróciło się z prośbą o po
średniczenie do rządów Argentyny, 
Brazylii i Stanów Zjednoczonych-

/\ W  W irtem bergii zdarzyły się w 
poniedziałek wieczorem pomiędzy go- 
diziną 20— 21 trzy tektoniczne wstrzą
sy ziemi. Wstrząs, który nastąpił 
po godzinie 20-ej, odczuto na całym 
obszarze w W irtem bergii oraz daleko 
poza nim.

□  Waszyngtoński korespondent 
dziennika „A fton  Tidningen" donosi, 
że Boże Narodzenie w Waszyngtonie 
stało pod znakiem epidemii infłuencji. 
Lekarze i szpitale odczuwają przecią
żenie pracą i podołać nie są w stanie 
nawałowi pracy.

(S) Donoszą z Buenos Aires, że 
polityczny wydział doradczy narodu 
amerykańskiego przychylił się do 
propozycji prezydenta Urugwaju i 
doniósł rządom przyłączonym, że w 
przyszłości uznawane być mają rzą
dy de facto dopiero po poprzednim 
zasięgnięciu opinii wszystkich państw 
amerykańskich.

W  lokalach centrali dla jeńców 
wojennych otwarto w Genewie stałą 
wystawę międzynarodowego komitetu 
Czerwonego Krzyża. Materiał ilu
stracyjny oraz gablotki stwarzają 
przed oczami widza obraz tych za
dań, jakie wykonuje Międzynarodowy 
Czerwony K rzyż na korzyść jeńców 
wojennych i internowanych osób 
cywilnych wskutek swych usiłowań 
niesienia im materialnej i  moralnej 
pomocy.

FORTECA HIS l i © 8 ¥ € i&  >
I@r@sp@!i8j§!?l w o jenny o IM ®  Atlantyckie#

B ER LIN , 4. 1. —  Prace niemiec
kich pionierów fcrtecznych nad A- 
tlantykiem opisuje jeden ze spra
wozdawców wojennych w plastyczny 
sposób na łamach dziennika „Volki- 
seher Beobachter” .

Z miejsca, w którym stoimy, opi
suje korespondent widzimy iak żoł
nierze w  żmudnej pracy wyrywają 
kawałek po kawałku skalę przy po
mocy świdrów pneumatycznych, bu
dując w  tan sposób, i drążąc szeroko 
rozgałęziony system punktów opera
cyjnych, ukryty w głębi ziemi i za
bezpieczony . od bomb Jedynie-tylko 
pozycje bojowe wychodzą na po
wierzchnię, docierając do stromego 
stoku, gdzie są zręcznie zamaskowa
ne i gdzie stały się zupełnie nieroz
poznawalne na pokrytej fosami po
wierzchni sti omego wybrzeża. —  
W szystkie inne ubikacje, kazamaty 
dia załóg, warsztaty pralnie, łaźnie, 
komory amunicyjne są położone głę
boko we wnętrzu Skały, nieosiągalne 
dla przeciwnika.

Na górze, na grzbiecie wzniesie
nia, sterczą wysokie rusztowania, a 
maszyny do mieszania betonu grają 
monotonnie i nieprzerwanie swój co- 
dzieny rytm pracy W  dzień i w no
cy śpiewają maszyny, bągry gąsie
nicowe grzebią hałaśliwie w ' wyko
pach, przygotowując miejsce pod 
fundamenty, kramy obracają swoimi 
szeroko rozpostartymi ramionami. —  
Wszędzie stwarza się coś nowego, 
uzupełnia się obiekty już istniejące, 
rozbudowuje się je  i wzmącnia. —- 
W ierci isę nowe studnie i zakłada 
instalacje dla zaopatrzenia- każdego 
obiektu w wodę. Maleńkie elekt ow- 
nie wbudowuje- się w  bunkry zabez
pieczone od bomb.

W  ogółe cały wygląd krajobrazu 
nabiera w toku żmudnej pracy zu
pełnie innego wyglądu, stając się je
dnością ujętą w matematyczne fo r - , 
muły. Puste odcinki stopn!owo wy
pełnia się, pagórki niweluje, aby u- 
zyskać lepsze pole obstrzału dla po- 
zycyj bojowych. Wszędzie pracują 
gorączkowo niemieccy piorrerzy fo r
teczni, którzy w  epoce oib :zym :ego 
rozwoju techniki wojennej dokonują

budowy takich dzieł sztuki obronnej, 
które byłyby w stanie oprzeć się sile 
wybuchowej nowoczesnej broni —- 
W  ten sposób w ramach walu Atlw i- 
tyckiego powstają obiekty forty fika
cyjne począwszy od najmnie iszego 
gniazda oporu, a kończąc na olbrzy
mim stanowisku bateryj, wyposażo
nym w gigantyczne bunkry armat
nie. Punkty opeiacyine wbudowane 
są w panujące nad okolicą wzgórza, 
stając się niewidocznymi dia ataku
jącego. Lotniska i porty zostały u- 
bazpieezone budowlami forteeznymi. 
Wielkie gniazda bojowe, których 
promień działalności że względu na 
ich specjalny charakter musi być 
ograniczony do pewnego tyiko wy
cinka koła, zostały, ubezpieczone ko
listymi stanowiskami karabinów ma
szynowych oraz pozycjami miotaczy 
płomieni, dział przeciwpancernych i 
granatników. Wszystkie te obiekty 
są otoczone szerokimi zaporami z 
drutu kolczastego i przeszkodami 
najróżnorodniejszego rodzaju, unie
możliwiając bezpośredni dostęp do 
wnętrza.

Wał' atlantycki w tej form ie —  
pisze dalej sprawozdawca —  dzięki 
swym gigantycznym wymiarom stał 
się olbrzymim wałem zaporowym 
przeciwko napastnikowi od zachodu. 
A  mimo tego do głęboko rozczłonko
wanego systemu tego wału dobudo- 
wuje się wciąż nowe punkty opera
cyjne, powstają nieustannie nowe 
stanowiska boiowe, a olbrzymia pre
cyzyjnie rozlokowana sieć punktów 
obronnych zagęszcza się tworząc pas 
forteczny nie do zdobycia, ciągnący 
się 2.700 km. Pionierzy forteczni, 
współpracując z kierowniczymi wła
dzami sił zbrojnych, cały ten wał 
atlantycki obmyślili, wypracowali 
plany i zrealizowali przy zastosowa
niu najnowocześniejszych zdobyczy 
techn.cznyeh. Pionierzy forteczni 
rozbudowali to olbrzymie dzieło 
wspierani przy tym przez jednostki 
sił zbrojnych, stojące na straży na 
zachodzie przez organizacje służby 
pracy, przede wszystkim zaś przez 
organizację Todt, która z nieporów
nanym rozmachem wydobyła z ziemi

niezliczoną ilość 
obiektów w stanie 

M AD R YT, 4. 1 
godnik „E l Espar 
artykule wstępnym

vfiel - cłn i małych 
su wym.
— Madrycki ty- 

ol”  w 1 dłuższym 
omąwia ar glo-

amerykańskie przygotowania do in 
wazji oraz niemieckie zarządzenia 
obronne. N ie ulega Iżadnej wątpliwo- 
ści, pisze tygodnik, jże na całym w y
brzeżu europejskiem założono potęż
ne umocnienia najnowocześniejszej 
konstrukcji, wśród których i w któ
rych pomieszczone ijjędą miliony żoł
nierzy posiadających znakomite do
świadczenie wojenne. Fakt, że - mar
szałek polny Romm^l dokonał os.at- 
nio inspekcji tych umocnień i przy
gotowań przeciwko j ewentualnej in
wazji wykazuje, że! Fuhrer czujnie 
śledzi rozwój wypadków W  związku 
z tym autor sadzi, jże całe dowódz
two wojenne Niemiec już od dłuż
szego czasu -jest nastawione i przy
gotowane na możliwcjść inwazji.

Przydział smarów
Jak już donosiliśmy niedao, 

przydział smarów w Generalny m 
bernatorstwie od 1 stycznia 194?.

' opierać się będzie na zmienieni 
zasadach. Zgodnie z zarządzem 
włada wszyscy odbiorcy zostali j 
dzieleni na trzy grupy. Do pierws: 
z nich zaliczono odb.orców z miesię< 
nym zużyciem nie przekraczający 
25 k g . ' smarów. Do drugiej grup 
należą ci odbiorcy, których zużyć, 
smarów waha się między 25 a 100 
kg. Trzecią grupę stanowią odbior 
cy smarów o. miesięcznym zużycii, 
przekraczającym 1000 kg.

Przydziały d!a pierwszej grupy do
konuje starosta powiatowy, dla*dru
g ie j W ydział Gospodarki Okręgu. 
Odbiorcy trzeciej grupy zaopatrują 
się w przydziały bezpośrednio w 
Urzędzie Gospodarowania Olejami 
Mineralnymi.

O FIARU J PAR E  S K A R PE TE K  
C IEPŁYCH  D L A  B IED NYCH  

P. K. O.

ciL.CZ E ZŁOTE
W  pobliżu Jezierz^n leży w jarze 

Seretu wielka wieś Bilcze Złote oto
czona górzystym i krawędziami jaru. 
Miejscowość ta jest ziiana, zwłaszcza 
w archeologii, z wielkiej przedhisto
rycznej jaskini wapien no-glpsowej 
zwanej „W ertebą", labiryntu pod
ziemnych krużganków i chodników. 
Jest to jedno z najy. ększwcfc w Euro 
pie wschodniej m sc [wykopalisk 
ceramiki przedhistorycznej, grobów 
z wazami, naczyń, wyrobfiw kamien
nych i ' kościanych, i icźb w glinie i 
kości ludzkich, alL i wie.m jaskinia 
stanowiła zarazem prawd siwe cmen
tarzysko po epoce wędrówek naro-

w pokzu-dów. Wprawdzie jaskinię 
kiwaniu za orzedmiotara:
storycznymi gruntownie __
no, niszcząc piękne niegpyś ściany 
krystaliczne, to jednak nawet dziś 
trafia ją się tam jeszcze oikazy cera
miki malowanej, v.' r byt j rzeźby 
kamienne i kościane, iv.cz. la długość 
chodników tej jaski. w .inosi kilka 
kilometrów, a pov, r chnia przez 
nią zajęta jest b. zna zn?f. We wsi,

przedhi- 
jarzetrzebio-

'wśród wielkiego parku znajduje się 
pałac,

W  pobliskim lesie zachowały się 
resztki wielkiego grodziska starosło
wiańskiego. Mieszkańcy wsi, jak i 
całej okolicy używają nadzwyczaj o- 
ryginalnych i malowniczych strojów 
ludowych, odznaczających się hafta
mi o szczególnym doborze barw. 
Stroje te występują pięknie w czasie 
odbywających się corocznie odpu
stów. 'ja r  Seretu od Bilcza aż po 
ujście do , Dniestru jest zalesiony po 
brzegach, obfituje w liczne fanta
styczne skały i należy do najpięk
niejszych jarów Podola, a zarazem 
do najbardziej malowniczvch kraj
obrazowo okolic Gen. Gub Posiada 
on nazwę „dzikiego jaru" z powodu 
urwistych i wysokich brzegów i gła
zów zalegających zbocza jaru i ko
ryto rzeki, robiących w niektórych 
miejscach wprost niesamowite wra
żenie. W  korycie rzeki podobno znaj 
dowano w dawnych czasach grudki 
rodzimego złota, skądi pochodzi naz- 
wa mieiscowości

KO PNO  —  SPRZEDAŻ

K U P iĘ  krepę żałobną. Małeckiego 4 
m ieszkanie pięć. v
SPRZEDAM  w ilczyce 6-cio miesięcz
ną. Żółkiewska 125 m. 22. 8311
SPRZEDAM okazyjnie kompletnie u- 
ł>i •aną dużą choinkę, z artystycznie 
■wykonanymi zabawkami, ozdobami 
szklannymi, girlandami itp. oraz sio. 
dyczami pierwszego /gatunku wraz z 
instalacją elektryczną. Kopernika 30 
rn- 19 — oficyna 8325
SPRZEDAM  meszty męskie nieuży
wane czarne i brązowe nr 41, 42 
a 43, pjaszcz męski deszczowy, oraz 
kalosze damskie zimowe ua nr obu
wia 37, 38. Kopernika 30, m. 19 — 
oficyna. 8326
SPRZEDAM dwa ubrania granatowe 
w  pasy i popielate w pasy ua śred
niego w pierwszorzędnym stanie — 
Śniadeckich 8 m. 2 od godz. 10—4. 
K U PIĘ  zaraz maszynę pończoszniczą
i trykotarską, ul. Sobieskiego dwa, 
mieszk. 12 l i  p. ganek. 8348
DO sprzedania kanapa w pierwszo
rzędnym stanie. Tokarzewskiego 66 
m. 5 od 12 do 16* pop. 8314
FU TR O  krymskie na wygdką o ła 
dnym loku. Źrebce francuskie luźne 
trzyćw ierciow e modne do sprzedania 
Tarnowskiego 14, I. p. m. 4. 8419
PÓ Ł B U C IK I 42 czarne nowe, Boty
filcow e 37, nowe sprzedam. Zofii 52, 
mieszk. 5 między 2— 3. v
K IJ C IIE N K A  do sprzedania. Po toc
ki ego 26, parter, m. 1 y
SPR ZE D AM  • selskiny w  bardzo do 
brym  stanie. Mochnackiego 22t I. p. 
mieszka nie trzy . 8567
M A S Z Y N Ę  do szycia sprzedam, uiica 
Leszczyńskiego 8, m. 2 v
SPR ZE D AM  tapczan orzech ze siatką 
-i sypialn ię oliwka. Oglądać codźien 
nie ul. , Bourlarda nr cztery , sklep 
b ul. K rzy w e j. v
B IU R K A  (lim ba) szafy, gabinet i in 
n e  rzeczy .sprzedam. P io tra  6,.m. 2. 
od godz*. 14— 16 8541
S PR ZE D AM : Kożuch zakopiański —  
suknię wiśniową wełnianą praw i© 
nową na bardzo szczupłą, ubranie 
granatow e na 15— 16 lat. —- Kupię 
bluzkę wełnianą. Jakuba Strzemię 
nr 11 a, m 5 pom iędzy g. 10— 3. v 
K S IĄ Ż K I kupuje Księgarnia W . Ko- 
styrko. ul, Strasse der Po lize i 11. 
K U P IĘ  kanarki > samce i sarrf c&ki. 
Zgk>9zenia osob:ście lub listownie — 
Dąbrowski s ir. 2, mieszkanie cztery, 
W andas St .8398

g SPR ZE D AM  futro męskie na niskie-
9 go, spód cybety, kołnierz k rym k ą  

tciemno popielate, garn itur mebli 
wyścielanych  (z ie lony brokat), ka- 
»Ąszo damskie na 36 nr, bonżurka 
jedw abna na {niskiego, Batorego 34. 
m ieszkanie 10. . 8551
NO ŻYC E  do cięc' a blachy i że laza; 
fu tro  sPÓd b b ro le  .kołnierz krymka 
w ierzch  czarny i płaszcz dziecinny 
do sprzedania. Balonowa 12. m. 7. 
H A R M O N IA  chromatyczna 48 basów 
Strój włoski. dwurzędowa okazyjnie 
d-o sprzedania Lw ów . Balonowa 8. 
mieszkanie dwa. £375

SPR ZE D AM  buty z cholewami, spód 
bibroie na szczupłą. Długosza 26 — 
mieszkanie osiem. 8507
SPRZE D AM  parcelę budowlaną przy 
ul. Łyczakowskiej .Bliższe in form a
cje ul. Batoreg0 24 (sklep zabawek) 
SPRZE D AM  buciki ,dz'ecinne nr , 22; 
Głowińskiego 16, m. 4, od 10-tej. v 
SPRZE D AM  kołdrę wełnianą w do
brym stanie j 2 tomy słownika pol
sko - niem ieckiego. Tokarzewsk ego 
n r 78 m 3, przez ganek, od 11— 13 
S PR ZE D AM  kuchenkę oszczędnościo
wą kompl. praw ie nową. Halicka 5, 
mieszkan © jeden . v
KO ZA rasowa do sprzedania, ulica 
Gdańska 14 a, Hfflak P io tr, 8389 
S PRZE D AM  nowe obrusy adamaszko 
we, obrazy, poduszkę. L isopada 17,
II . p., mieszk. 18, o ficyn y . 9120 
F IS H A R M O N IĘ  używaną kupię na- 

’ tychmiaat L is ty  Gaz. Lw . 9118 
TO R F  suchy sprzedaje Torfstecherei 
Sykstuska 60, m. 5. te le f. 276— 42. 
SPRZE D AM  wózek głęboki i łóżecz
ko dziecięce. Kochanowskiego 73 — 
mieszkanie sześć. 8391
SPR ZE D AM  aparat fo togra ficzn y  —  
(A g fa k a ra l). dziecinno łóżeczko, —  
aparat d0 masażu pierwszorzędnej 
jakości, przybory fryz jersk ie  do on
dulacji i m aircure, radio wzmac
niacz, menażki obiadowe, damski 
kostium na tęgą w ysoką pani? —  i 
wiele drobiazgów . Rutowskiego 1 — 
mieszk. 8, II. p., o ficyn y. 8404 
A R T Y K U Ł Y  perfum eryjno - kosmet, 
pasty ,,Dobrolm ‘ * i inne, ulrramary 
n?i oraz barwniki do tkanin: H . Gi- 
zińską i St. Zawadzki, W arszawa — 
Rynkowa 1. W ysy łam y koleją oraz 
za pobrań'em. v
K U P IĘ  zarękawek łapki breitschwan 
cowe. K opern ika  10. fo togra f. 8401 
SPRZE D AM  tanio m ateriał przedwo 
jenny granatow y na 2— 3 pary spo 
dni narciarskich {ub płaszczyki dzie 
cinme o ra * pończochy półgazówki 
N ow y Świat 12, m. dwa v
T A C Z K I lub m ały wózek kupimy. —  
A grarver lag . L em b erg  Thomasstr.
nr 16. mieszk. 18. 8
B U T Y  skórzane z cholewami nr 42 
zam ienię na damskie z cholewami 
n r 35— 36. Lem berg, Zielona eztery , 
mieszk. 5, I. p , Grundmann. 27 
K U P IĘ  maszynę do pisania polską z 
dodatkowym wkładem ukraińskim — 
H offm ana 8, mieszk, 2 v
C IE M N O B R Ą ZO W Y czystej raay -  
m ały jamn k poszukiwany zaraz do 
pokrycia za dobrym  wynagrodze
niem. L isty do Gaz Lw  17. 
PA R C E LE  budowlane, frontowe 500 
lub 250 sążni, 3 minuty od tramwa
ju d0 sprzedania. W iadom ość: Cho 
c :mska 9. mieszk. 5, I. p., m 'ędzv 
godz. 9— 11 8407
SPRZE D AM  duży k ilim , dwa dywa 
ni'ki przed łóżka, wózek dziecinny 
głęboki (400 z ł.),  em aliowany pie
cyk szamotowy, parę obrazów  oraz 
fu tro susły do przeróbki. Hoffmana 
rrzy, mies-k. dwa. v
SPRZE D AM  płaszcz -zimowy z fu 
trem na szczupłą, śniegowce nowe 
przedwojenne 86— 37. Keralnickr c 
m. 14, I. P . 2466

SPR ZE D AM  : gar son kę granatową 
wełnianą, kapę na 2 łóżka używaną, 
prześcieradła kpłdrowc, parasolkę 
granatową, półbuciki brązowe na kor 
ku 40 Piekarska 17, m. 7 od 10— 13 v 
SPRZE D AM  urządzeni© sklepowe. — 
Zgłoszenia : Kazim ierzowska trzy  — 
Galanteria. 8470
K U P IĘ  linoleum względn ie pas gu
m owy lub gurt transporterowy dł. 
34 m., szer. 1 rn. Gaz. Lw . 8468 
K U P IĘ  śniegowce cząrne lakierowe 
nowe lub m ało używane nr 36 buci 
Ka. Gołąb a 6, m egzik 6. v
S PR ZE D A M  sukienkę nową brązową 
angorową na średnią. (Fason m o
dny). Gołą ba 6, mieszk. 6 (boczna 
H o ffm an a ). v
S PR ZE D AM  chodnik 3Vs m etr., swe
ter damski kolor terakota, serwis 
obiadowy u a 6 osób, dywan wzór 
pisanko w y. W iadomość: Pekerta
nr 11 a, drzw i nr 4. v
O BR AZ Piotrowskiego ,,Zima“  w zło 
tych ramach 150X1.20 —  okazyjn ie 
sprzedam. F iiipów ka ul. Węglińskleh 
nr 15 I. piętro. 8452
K U P iĘ  książkę inż. Puchały ,,Gal 
wanotechnika ‘ . A . Kljm ak, Lw ów , 
Senatorska 4, warsż'tat lub Gold
mana nr 22. 8450
B U T Y  narc arsk ie nr 39, zamienię 
na nr 37. Gosiewskiego 4 a, lekarz. 
SPR ZE D AM  ubranie nowe zimowe, 
marynarkę j spodnie do butów i no
wy ubranie narciarskie. Zgłoszenia: 
Kazim ierzow ska 3, Galanteria. 8469 
SPR ZE D AM  botki nowe sukienne na 
3—4-ietn ie dziecko fu terko męskie 
.do p izeróbk i, czapkę nową breit 
schwanc, kr.chenkę gazową, Primus. 
Bartosza Głowackiego 5, mieszk. 6. 
SPR ZE D AM  przenotszone palto mę 
skie. Koszarowa 22, parter, boczna 
Janowskiej. v
P Ł Y T Y  nowe, polskie, niemieckie — 
rosyjskie, patefon do sprzedania ul. 
Lenartow icza 15, m. 6, od 2— 5. 8454 
S PR ZE D AM  fu tr0 brązowe breit 
schwanco na średnią. Gródecka 14.1, 
V I. brama, mieszk. 181 8480
K U R T K A  zimowa popielata na w y
sokiego ,tęg: ego w dobrym stanie — 
okazyjnie do sprzedania Piekarska 
lir  43, m. 1 —  cały dzień oglą
dać można. v
K U P IĘ  natychmiast wzmacniacz
2— 3-lampowy 220 Y o lf ty lko  w do
brym  stanie O ferty  ł  ceną i opisem 
do Gąz. Lw  N r . 8187.
K U P IĘ  n arty , wiązania i kij kr nar 
ciarsk e. Ł  s ty  Gaz Lw  8179 
M A S Z Y N A  do l eżenia model 1939 r. 
z taśmą kontrolną — do sprzedania. 
L is ty  do Gaz Lw . nr. 246.
A T L A S  Powszechny E  Romera w do 
brym  stanie kupię. Osika Mar an — 
Kraków. Rakowicka 23. I p., m. 19 
P IĘ K N E  damskie popielicowe spor 
towe futro kryte, w erzch leszcz 
kowski stalowo - niebieski, kołnierz 
bobry, oraz ele.ktrópatćfon zm" en i acz 
najnowszy model TeW unkena w p,ę 
knej orzechowej sza fie  na rolkach 
do sprzedania zamożnym1' Teł. 279-40 
G E TR Y (kamaflzki) sprzedam (w y 
bó r). Lwowskich Dzieci 4, parter, 
pierwsze drzw i na lewo. 912*

R A G L A N  zimowy na średniowyższego 
Futro męskie, spód nutria, kołnierz 
wydra, w ierzch  podniszcz, sprzedam 
P iekarska 18, m. 9 ; do godz. 5-tej 
S PR ZE D AM ; Łóżko składane, stolik, 
Parasol straganowy bez pokrycia, 
M oździerz, Prim us, Rękawiczki brą 
zowe skórkowe nr 6. Kochanowskiego 
nr 12, II. piętro, ganek, na prawo 
P IĘ K N Y  czeski serw is stołowy na 6 
osób razem 31 sztuk sprzedam. P e ł
czyńska 31, m. 10 9085
W Ó ZEK sportowy z budką „Konkon' 
i głęboki „Auvko“  zupełnie nowe — 
sprzedam. Sapiehy 67, m. 7. ‘ 9139
KUT IĘ  większą ilość płyt patefonO- 
wych polskich, ukraińskich j niemiec- 
k ch. Płacę najwyższe ceny. —  Plac 
Strzelecki 10, m. 3. 9035
K U P IĘ  patefon marki ang. walizko
w y Jub sowiecki. Dobrze zapłacę! — 
Pl. Strzelecki 10, m. 3 9034
SPRZE D AM  praw ie nowe buty an 
giel^kie nr 44. Grochowska 80, m. 5. 
FUTRO trzyćwierciowe susty prawie 
nowe- buciki czarne jaszczurka nr 34 
prawie nowe, kołnierz selskin praw 
dziwy sprzedam, — Kopernika 30, 
mieszkanie 7- 5926
FUTRO źrebce franc. czarne trzy- 
ćw iercipwe, neseser walizkowy ze 
świńskiej skóry sprzedam, Koperni
ka 30. mieszkanie 7. 5925
S PR ZE D AM  patefon , leningradzki
lub kółomyjski, p ły ty  polskie, n ie
m ieckie i ukraińskie oraz wzmacniać?.
3-lampowy o silnym  głdsie z. rekom 
pensacją basami. Plac Strzelecki 12, 
mieszkanie 4. 9117
N A R C IA R S K IE  buciki pierwszorzę 
dne przedwojenne nr 38— 39, sprze 
dam. L isty Gaz. Lw  7995 
P R Y W A T N A  firm a poszukuje kupna 
samochodu 3— [ r  to n .  Zgłoszenia — 
„Reklama** Lw ów , Sykstuska nr 21, 
pod „A u to “  8302
PŁA S ZC Z  wolny zimowy z kapiśzo* 
nem, ładny sprzedam, ul. Rejtana 5, 
II I.  p.. mieszk. 4. 8050
S PR ZE D AM  stół owalny i 4 krze 
sła oraz płaszcz zimowy na średnią. 
Tokarzewskiego 19, o ficyny, II. p., 
mieszkanie 17. p 8076
FU TR O  ciemno brązowe łoszaki na 
średnią w bardzo dobrym sranie ku
pię I/s ty  Gaz. Lw . 8096 
W ÓZEK głęboki kremowy sprzedam 
Kleparowska 7 a, m 11 8112
J A D A L N IA  mahoniowa, krzesła obi 
jane skórą, kilim pluszowy 2— 5 — 
chodnik 8(/2 metra, kapa na łóżko i 
stół do sprzedania. Bourlarda trzy,
II I.  p., mieszk. 5. 8109
SPRZE D AM  srebrnego lisa. Windo 
mość: Częstochowska 23, mieszk. 3 
w gody., od 14— 16. 8122
P A T E F O N  luksusowy z płytam i so 
wiec ki zaraz sprzedam Lw ów , ul. 
Źródlana 34, TT p. m 22 8471
K U PU JĘ  stare wózki dziecięce głę 
bokie. sportowe kółka L is ty  Adm. 
Gaz. Lw  nr 6539
K U P IĘ  akordeon koncertowy o pięk 
-ly rn  tonie, m ożliw ie n o w y  Łaskawe 
zgłoszenia z podań © opisu i ceny 
de Gaz Lw ow  nr. 8246 
P IA N IN O  w dobrym stanie zaraz 
kupię. Rostauracja, W i«n e r»tr . 16.

B U TY  z  no!, nami nr 44, fason an 
g ie lsk i. P ierw szorzędne nowe sprze 
dam zamożniejszemu. Heninga 40 — 
m. 4, czwarty dzwonek od góry — 
między godz. 12)— 4. 7805
D Y W A N  żywiec Ki nowy duzy i smyr 
neński mary spJ-;. arn Łyczakowska 
58 m. 27 o ficyn y . 8149
P IA N IN O  Tortertian krzyżow y na 
tychmiast kupię.'.— Nowacki, Lw ów  
ul. Piłsudskiego 1 17. 6564
F O R T E P IA N  sprjzedam krzyżowy — 
czarny. Chodkiewicza 6, m. 8, mię. 
dzy 11— 12 i 2— 14 pop 8429
PA T E F O N  elegancki z płytąm i oka 
zy jn ie  sprzedam;! plac Bem ardyń  
ski 2 a. f r y z je r .  fc430
K U P IĘ  saneczki .trzyosobow e uży
wane w ‘ dobryłm stanie. L isty  A dm : 
Gaz. Lw. n r p243
COCERS Spałniel© — czystej rasy, 
szczeń ak|, spiizedam. Grochowska 9,
od god?.. 4— 6 
B ja ły dzwonek 
K U P IĘ  długi 
na wysoJcjego. 
kolekturze, Ka 
K U P iĘ  tapcza 
cinue śniegowe 
żeczko dziecin 

siatkami, rn.

niedzielę od 10— 4. 
3 razy dzwonić. 8529 

spodnie lub pumpy 
Wiadomość w Lotto 

z;m erzowska 3 8221
dwuosobowy, dzie 

e*b ia ło  (3 latka), łó 
kompletne t. zn. 

ijjiteracyk em (nowocze
sne) wsz-ystk0 iw dohrym  sranie, ul. 
Z 'eloną 77. m.| 1 2 gi dzwonek od
góry , telefon 268— 63. --  Sprzedam 
boty nr 88 * 8254
P A L M Y  kilka Iwielkich i małych —• 
kupię. — Zgłosizenia tylfeo Pisemne, 
plac Prusa 2, mieszk. I 8261
SPRZE D AM  łyżeczko niklowane z 
siatkami, wó^ek głęboki i sportowy 
z budką perwiśzorzędny. W agilew i- 
cza 6. m e:.zk. ;1 8259
SPR ZE D AM  dalmską kurtkę fu trza 
ną brnazową w bardzo dobrym stanie 
Kulparkowska 148. 8258
K U P IĘ  10 m. nowego chodnika po 
ko.joweg0 lub .mało używanego w 
bardzo dobrym! etanie. Wiadomość 
korespondentką Nirdżv-iecka, ul. Na 
Bajkach 9. mieszk. 18 8256
LU Ź N A , bardzo ‘ ładna krymka — do 
sprzedania W ie lerstr. 161. m. 11. 
SPR ZE D AM  mikroskop j elektroluks 
Lw ów , uh Kurkpwa 9 mieszk. 5 — 
od godziny 2— 3 8308
B O T Y  nowe nr. 38 sprzedam. 3— 6 
K ró low ej Jadw igi 40, m 3 v
PLE C A K I 2 n o^e i 2 stare, pier
wszorzędny materiał i wyrób, skrzyp 
ce mistrzowskie i fabryczne, 2 pary 
kaloszy nr 8, 2 pary mesztów 43 
mało noszone. 2 j p. spodenek na 8 
i 14-letnieh. ubranie, kaszkiety itp. 
sprzedam od 12 do 3 aodz- Pochyła 
dwa mieszkanie dwa, boczna ulicy 
Radeckiej j v
SPR ZE D AM  palto męskie zimowe — 
p[erwszorzędae nowe. buty męskie 
nr 42, piecyk gazowy, lustro, duży 
obraz BSc-klina. W iadomość ul Bogu
sławskiego 16, nr„, 4. 8566
P U D E Ł K A  imr iignow-ąne do tłu 
szczów. Ceny f  tyczne. J. Zanie 
wjek: War»7.Bv . -! Wspólna 14. Pro-
w in d a  za zali^T. ,iern - 4
O TO M A N A , zegar ścienny do
sprzedania. K' A»lfiego *5, 2 g©
drJŁwi, pop *577

CEG 1ELN1ANE urządzenie używano 
kompletne, w.ydajnośó na godzmę 
około 3500 sztuk cegieł, okazyjn ie 
do sprzedania — ,,P ilot“  Lw ów  — 
Batorego czetery . 152
SPRZE D AM  buty angielskie 39, 40 ; 
Kordeckiego 45 b mieszk. 17. 8586 
F O R T E P IA N  do sprzedania. L isty  
do Gaz. Lw . 8578
SPRZE D AM  kanapę nową oraz sza
fę. stół, psychę i łóżko w kolorze 
jasnym, używane Lw ów , Piłsud
skiego 17, I I I .  p., m 7. 85S7
SPRZE D AM  dwip maszyny do nawi
jan ia n;ci oraz kasetkę wertheimow 
ską. O ferty z ceną do „Reklam y** 
Sykstuska -21 pod .,88888*\ 9110
K U P IĘ  psa foksa ostrowłosego —  
szczeniaka lub podchowanego. Zgło
szenia: G ro ttgera  10. m. 6, — iub 
telefon 108— 62. 9154
F O R T E P IA N  krzyżow y króciutki — 
pierwszorzędnej marki — angielska 
mechan ka. prawie nowy sprzedam 
zamożnym G rottgera 10. m. 6 9153 
C Z Ó ŁE N K A  czarne 39 na słupku — 
nowe, poduszkę pierwszorzędną sprze 
dam. Tarnowskiego 24 od 1 do 4. 
K U P IĘ  jedwab kolorowy koronkę na 
damską bieliznę. Z :morowicza -trzy, 
parter, drugie drzwi na prawo, 8589 
SPRZE D AM  12 nowych skórek (ko
ty  amerykańskie) i skóry brązowe 
(łapki breitsch^ancow e). L isty Adm 
Gaz. Lw  nr 8499:
SPR ZE D AM  stro jn y czarny pła&zcz 
na średnią, suknię czarną Prawdzi- 

t,wy jedwab buciki wysok ‘ e ortope
dyczne, tacę dużą metalowąt obrus 
k ilim kowy, prześcieradła kopertow e; 
Kochanowskiego n r 104. I I  p ętro —  
Zajączkowska, od 12— 2. v
BO TY biało zakon:ank nowe nr 40, 
sprzedam. Ormiańska 19. m. 12. 8497 
DO sprzedania większa ilość o ry g i
nalnej wody m ineralnej Essentuki 1 
Narsan. In fo rm ac je : Izba Aptekar
ska, M ikołaja 15. I  p 8491
K U P IĘ  materiał wełniany kostiumo
w y  1 m. lub coś odpowiedniego do 
zesztukowania kostiumu. Najchętn 'ej 
ireb ieskj lub szkocki. Rycerska 18; 
mieszkanie 1. 8490
K U P IĘ  elegancką torbę damską czar 
ną lub ciemno brązową. Zgłoszenia: 
Św A nny 1 mieszk. 1 8488
K U P IĘ  ładną parasolkę damską. L i
sty do Gaz. Lw  8511 

,SPR ZE D AM  piecyk szamotowy do
brze g r z r ja c y . Łyczakowska cztery, 
V II schódv, m. 59. v
SPRZE D AM  k‘iim . kredens pokojo
wy. łyżw y, ramę obrazową. S t r y jk a  
nr 64. TIT p., m 13. bjok m iejski. 
H A R M O N IĘ  solo, 120 basów, okazyj 
nie sprzedam, ul. Słoneczna 25 .— 
brama 4, m 26. od 13— 20 v
E LE G A N C K IE  białe koszule męskie 
surzeifam. 'Potockiego 30, prz©7, pod
wórza, I  piętro. *. 8518
N A R C IA R S K IE  buty nr 38 lub nół- 
buc k nr 12— 43 w dobrym stanie 
zamienię za narciarskie nr 40 — za 
cw. dopłata. Ul. Rybacka 3. m. 10. 
Z A M IE N IĘ  lub Rprzodam 38 o-/ńłcn. 
ka brązowe na. nr 34 lub 35 Wiado
mość: A rc ^7.©w sk i ego 8, Y  schody, 
drzw i nr &5 *527
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DZIS ZACIEMNIAMY:
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10-sekundowe' sygnał) 

ODWOŁANIE
długi sygnał 1-minutowy

WYSTAWY SKLEPOWE
(Uwagi poświąteczne)

Dwa lata pracy kursów handlowych
Około 1500 osób przeszło uzupełniające przeszkolenie

W  razie ataku lotniczego...
Władze lotnicze i wojskowe zwra

cają uwagę na zarządzenie, w myśl 
którego, dla celów prywatnych nie 
wolno używać sieci telefonicznej w 
czasie alarmu lotniczego oraz w pier
wszych godzinach po nalocie. Posłu
giwanie się telefonem przez placówki 
służbowe i władze jest dozwolone w 
tych okolicznościach tylko w w yjąt
kowo pilnych przypadkach.

Przytoczone zarządzenie dotyczy w 
pierwszym rzędzie tej miejscowości, 
na terenie której ogłoszono alarm, 
względnie miejscowości, która jest 
bombardowana. N ie w mniejszym 
jednak stopniu zarządzenie powyż
sze odnosi się również do rozmów te- 
lefonicznych między bombardowaną 
miejscowością a innymi.

Należy mieć stale na uwadze, żs 
zarówno podczas ataku jak i po skoń- 
czónym ataku lotniczym władze lot
nicze i wojskowe mają do wykonania 
cały szereg ważnych i nie cierpią
cych zwłoki zadań. W  związku z tym 
sieć telefoniczna zasadniczo musi siać 
do dyspozycji tylko tych czynników. 
Prywatne osoby muszą więc po
wstrzymać się od używania sieci te
lefonicznej na wypadek nieprzyja
cielskiego napadu lotniczego.

Na P. K. 0 ’p. złożyli:
P. Klosowie, .Bogusławskiego 6 z o- 

szczędności świątecznych z ł . , 110. —  
Firma Wilhelm Schirmer ul. Aleksan
drowicza 3 za grudzień zl. 200. —  
Pracownic# f-m y Bettsn Heuer ul 
Supińskiego 7 za grudzień zl. 150. —  
Władysław Popowicki w grudniu zł. 
100. —  Pracownicy fabryki trykota- 
rzy ul. Janowska 31 w grudniu zł. 
295. —  Józef Stankiewicz zł. 60. —  
Z okazji Imienin swojej kierowniczki 
p. mgr. Stefanii Pokorny oddział 
hodowli Inst. prof. W eigla ul. Miko
łaja 4 zl. 300. —  Pracownicy Domu 
meblowego Rutowskiego 20,*zl. 185- 
—  Pracownicy f-m y Johannes Ha
merski zi. 430. —  Zamiast kwiatów 
na trumnę śp. drpwej Narogowej 
zł. 50 —  Ochęduszkowie. —  Boguś , 1 
Jasio Stawarscy ze Zboisk na biedne 
dzieci, kwotę zl. 43 uzyskaną z ż y 
czeń Noworocznych. —  Młodzież 
polska z miejsc. Uście Zielone zł. 
100. —  Młodzież polska z miejsc- 
W ygoda zł. 1390. —  Z okazji 10-ej 
rocznicy ślubu u p. Zdziecha A lojzego 
W Zimnej Wodzie zl. 105 na sie
roty —  Gabryś. — Pracownicy w 
Dniu Imienin p. Mieczysława W il
czyńskiego zł. 200. —  Kwota zł. -1000 
uzyskana ze sprzedaży odręcznego 
rysunku na biedne dzieci -— N. N. —  
Romanowska Maria, Ruszelczyn- 
Krzywcze zł. 25.

Na P. K. Op., dla biednych 
dzieci

z okazji Nowego Roku składają mie
szkańcy realności ul. Łyczakowska 6: 
Dulębowie zł 40, Iwańczukowie zł 20, 
Kiernat Zofia zł 10, Kruczkowscy zł 
60, Kruczkowski Cesio zł 20, Krucz
kowski Wacuś zl 16, Kuśnierz Zgi- 
gniew zl 20, Łeśniowscy zł 5, Lewko
wiczowie z! 40, Moldowan zł 3, Nage- 
rowie zł 100, Schmidtowie zł 20, 
Schneiderowa zl 16, Setnik Ryszard 
2i 20, Szydełkowie zł 50, W iącyk Ju- 

z} 20, Wojciechowski Józef zł 10, 
Ucznia zł 460.

Szkolenie instruktorów ro!n\ch

Przed św itam i Bożego Narodzenia 
odbył się dwudniowy kurs dla agrp- 
nomów okręgu krakowskiego, ma
jący na celu zaznajomienie z pod
stawowymi zasadami uprawy łąk i 
utrzymywania pastwisk. Celtem kursu 
było przeszkolenie specjalistów, któ- 
rzy by potem byli w stanie udzielać 
fachowych porąd na wsi. Na zakoń
czenie kursu pokazano uczpst.nikn n 
film- naukowy z dziedziny hodowli 
łąk oraz stosowania nawozów sztucz
nych.

Powodzenie okna sklepowego, ja 
ko reklamy kupieckiej, nie zmalało 
w  czasie wojny, lecz przeciwnie 
zwiększyło się, szczególnie w okresie 
świątecznym Witryna Sklepowa, 
aczkolwiek pozbawiona dziś drogich 
rekwizytów z chromoniklu, lśniących 
draperyj, neonowych instalacyj i tp. 
staje się dzięki inicjatywie .postępo
wych kupców obiektem zaintereso
wania dla talentów'dekora torsko-pla- 
stycznych. Oryginalna zdobnicza po
mysłowość i technika wprzęgają się 
w  rydwan reklamy i dynamiką efek
tów graficznych i malarskich wspo
magają widok towarów, bądź to nie- 
dośe sugestywnie opakowanych, bądź 
to zredukowanych w jakości i ilości.

Wystawa sklepowa musi działać 
wabiąco na widza, zwłaszcza tam, 
gdzie brak towarowi własnej siły 
olśniewania —  tam w  sukurs iść mu
si inwencja dekoiatorstwa. W ystawy 
przedświąteczne dały nam możność 
obserwowania dobrych i ujemnych 
ujęć dekoracyjnych witryn. Dia za
chęty wspomnimy tylko o pierw
szych w kilku przykładach dających 
możność zorientowania się, co nale
ży uważać za dobrą wystawę — 
wszystkich bowiem nie da się w 
krótkości omówić.

Gdy towar mimo ciężkich czasów 
nie stracił swej sugeStywnośJ, wy

zyskano z finezją jego rep-ezenta-
cyjny błysk, jak np w oknie sklepu 
z modą damską przy ul. Romanowi
cza, lub dodano mu oprawę „świą
teczną” , pełną oryginalnego wdzięku 
w sklepie rzemiosła art. przy ul. 
Zyblikiewicza. Dobre wystawy „to
warowe” , np. z tekstyliami z skrom
nym dodatkiem wabika, spotykamy 
przy pl. Mariackim i na ul Ha
lickiej.

Gdzie towar j.est różnorodny i 
zewnętrznie nie fascynujący, doa.ał 
mu plastyk oprawę dekoracyjną bo
gatszą, przystsftwując pomysł do o- 
kresu przedświątecznego sprzedaży 
i ̂ branży kupieckiej. Barwnością i 
stylcwością motywu wabi widza okno 
z kosmetykami i galanterią przy pł. 
Mariackim, podobnie jak wystawa z 
P rzy b o ra m i piśmiennymi, i  papiero
wą galanteria przy ul. Piłsudskiego. 
Dekoracyjnie zajmująco działa rów
nież okno zakładu fotograficznego 
przy ul. Rutowskiego, księgarni i 
magazynu luster przy ul. Legionów.

Kilka tych wzmianek niech za
chęci ogół kupiectwa lwowskiego do 
naśladowania w inicjatywie tych 
kupców naszych, którzy nie szczędzą 
uwagi i trudu’ w  celu stworzenia ra
cjonalnego a estetycznego pokazu 
swego towaru w t. zw. wystawie 
sklepowej.

Obok dwuletniej szkoły handlo
wej i jednorocznej wyższej szkoły 
handlowej czynne są we Lwowie po 
kilka miesięcy ^rwające specjalne 
kursy handlowe. Przeznaczone są 
one dla osób starszych (ponad 18 
lat) pracujących zawodowo, a celem 
ich jest uzupełnienie wykształcenia 
zawodowego w pewnym szczególnym 
kierunku.

Program kursów w bieżącym ro
ku szkolnym obejmował następujące 
działy: pięciomiesięczny kurs ogóino- 

. handlowy, trzymiesięczny kształcący 
buchalterów, trzymiesięczny księgo
wości przebitkowej, dwuiniesięczny 
analizy bilansów przedsiębiorstw 
przemysłowych, pięciomiesięczny kurs 
języka niemieckiego (niższego i wyż 
szęgo stopnia) i trzymiesięczny 
kurs stenografii polskiej i niemiec
kiej.

Kursiści są pracownikami czyn
nymi w różnych firmach, niektórzy 
z nich to .wytrawni buchalterzy, a 
korzystają ż kursów dla pewnych 
nowych nieznanych im jeszcze spe
cjalność', są to ludzie w wieku i po
nad pięćdziesiątkę! Dla przyjęcia wy
magana jest wprawdzie tylko szko
ła powszechna siedmioklasowa; jest 
jednak wśród kursistów wielu absol
wentów gimnazjum liceum, a nawet 
szkół wyższych. Obecnie z kursów

Gospodarowanie zapasami żywności w Gen. Gub.
Aby uporządkować wewnętrzny ry- 

nok zbytu i panować nad jego pra
widłowym funkcjonowaniem d!a do
bra ogółu ludności, nie podobna 
obyć się bez zapasów. Prawidłowy 
handel polega na wymianie dóbr nie 
tylko w przestrzeni, ale j w czasie. 
Żeby móc wymieniać dobra w czasie, 
trzeba robić zapasy: tak np. gro
madzi się ja ja w lecie, aby móc je 
sprzedawać w zimie. Problem za
pasów przybiera wyjątkowo na sile 
w okresie teraźniejszej wojny. Dla 
ludności cywilnej najważniejszymi są 
obecnie zapasy żywności. Celem 
prawidłowego przeprowadzenia zapa
sów potrzebne , są odpowiednie urzą
dzenia —  chłodnie, silosy i wszelkie
go roasaju skiady.

Przed wojną znane były ogółowi 
na naszych terenach państwowe za
kłady przemysłowo-zbożowe, dyspo
nujące dużymi i nowocześnie urzą
dzonymi silosami. Można w nich by
ło pomieścić 25.000 ton zboża. Zakład 
ten przy dzisiejszych wymagań ach o- 
kazał się już za mały. W, związku 
z tym okazała się potrzeba roz ,/e- 
rzenia powierzchni silosów, aby moż
na było nagromadzić większe rezerwy 
zbożowe. Już w 1942 r. pojemność 
silosów zbożowych rozszerzono do
1,50.000 ton- W  niedługim czasie po
wyższa liczba ulegnie podwojeniu. 
Wspomniany wzrost pojemności silo
sów został przeprowadzony przy 
wielkim nakładzie pracy i przy bar
dzo poważnym nakładzie pieniężnym; 
pomocnymi w tym byli specjaliści z 
Rzeszy. W  rezultacie całoroczny zbiór 
zboża oddany na kontyngent może 
znaleźć pewne pomieszczenie, nie bę
dąc narażonym na straty. Dzięki si
losom wielkie miasta i ośro-dki prze
mysłowe mają zapewnioną równo
mierną dostawę zboża i mąk: w cią

gu całego roku. Wyrazem tego jest 
w mieście prawidłowy rozdział chleba.

N ie mniejszą rolę w zaopatrywa
niu ludności w żywność spełniają 
młyny. Młynów mieliśmy przed woj
ną bardzo dużo. Poważny odsetek 
młynów nie nadawał się do praw dło- 
wego funkcjonowania. W  związku z 
tym w ostatnich latach przeprowa
dzono reorganizację przemysłu m ły
narskiego, która w pierwszym rzę
dzie polegała na zamknięciu mły
nów nierentownych. Należy tu rów
nież wspomnieć o przeszkoleniu per
sonelu i zapoznaniu go z nowocze
snymi zasadami przemiału z :arna.

Ogromnie ważną role w gospodar
ce zapasami spełniają chłodnie- Chłod
nia warszawska w stosunku do po
trzeb milionowego miasta nie była 
wystarczającą. Inne miasta nie po
siadały urządzeń chłodniczych na

większą skalę. W  związku z tym 
trzeba było przystąpić do budowy 
chłodni. Powstała więc wielka chłod
nia we Lwowie . Chłodnie wielko
miejskie dają możność przechowywa
nia produktów łatwo psujących się —  
głównie mięsa i tłuszczu, a także o- 
woców, jarzyn i jaj 

Wszystkie wyżej wymienione urzą
dzenia wybudowano, względnie roz
szerzono, stosując się do wzorów za
chodnich. Pewną nowością, którą za
stosowano na terenie Generalnego 
Gubernatorstwa, są więlkie składy 
na ziemniaki. Składy te umożliwiły 
masowe magazynowanie ziemniaków 
z pominięciem kopców dotychczas 
powszechnie używanych. Składy na 
ziemniaki mają tę wyższość nad 
kopcami, że nie dopuszczają do prze
marznięcia i gnicia ziemniaka

Czytelnia dla rzemieślników
Przy  ul. Kościelnej, tuż przy naj

starszym lwowskim kościele N. P. 
Marii Śnieżnej, wznosi się Dom Rze
mieślniczy. Lico jego reprezentatywne 
wypełnia jeden z węższych boków 
placu Strzeleckiego. Dom Rzemieślni
czy, do czasu wojny wspólna własność 
Zjednoczenia Rzemieślników, skupiał 
w  sobie wszystkie sprawy zawodowe 
lwowskiego rękodzieła. Tu też znaj
dowała się bogata biblio! # :a złożona 
z obfitej literatury zawodowej, z 
książek treści beletrystycznej i popu
larno-naukowej. Było tego ponad 6000 
tomów, a czytelnictwo żywe; w wypo
życzalni każdego dnia było rojno, 
prócz stałej bibliotekarki dyżurowały 
panie z rzemiosła.

W  dawnym lokalu bibliotecznym 
mieści się obecnie czytelnia rzemieśl

ników lwowskich. Otwarto ją jeszcze 
w czerwcu roku 1942; dostępna ona 
jest w miesiącach letnich, w godzi
nach od 19— 21, w porze zimowej od 
17— 19. Czytelnia jest bogato zaopa
trzona w czasopisma fachowe. Każdy 
zawód rzemieślniczy ma tu swój or
gan wypełniony fachową treścią, któ- 
rej słowo często uzupełnia ilus.racja 
rysunku. Są to czasopisma niemiec
kie, więc korzystający z nich mają 
jednocześnie sposobność zapoznać się 
z fachowym niemieckim słownictwem 
technicznym. Prócz periodyków jest 
tn także dość dobrze zaopatrzona bi
blioteka fachowa, złożona z dzieł rów
nież pisanych w języku niemieckim, 
często dająca pomoc kandydatom e- 
gzaminów czeladniczych i mistrzow
skich.

K r a i n a  ie&Bssi s z c z ę ś l iw y c h  
, A H a n i t f & t a

Z morza udręki ludzkiej, skłóco
nych dążeń człowieczych i tęsknoty 
najlepszych umysłów, odwiecznie 
szukających harmonijnego ustroju 
społecznego —  wstaje z uporem jak 
zjawa świetlana mit Atlantydy, 
krainy ludzi szczęśliwych.

Pisali o niej Platon i Arystoteles, 
szukał je j odpowiednika w krainie 
obfitości, w  Eldorado amerykańskim, 
W olter w swoich „powiastkach filo 
zoficznych". W  najnowszych czasach 
wracali do tej kuszącej utopii płod
ny powieściopisarz węgierski M. Jo- 
kai i francuski pisarz P iotr Benoit, 
unreszczająey tę tajemniczą krainę 
na Saharze, oraz Hilton, autor prze
robionej na film  powieści „Zaginiony 
horyzont", szukający krainy ludzi 
stale młodych i szczęśliwych w nie
dostępnych dolinach gór Himalajów.

Zresztą nawet i nauka oficjalna 
waha się w  przypuszczeniach swych, 
gdzie umieścić ów legendarny ląd,

który znikł z powierzchni globu 
wskutek żywiołowego kataklizmu- 
Nazwa Atlantis wskazywałaby na 
jego pochodzenie z oceanu Atlantyc
kiego, gdzie przed 11-000 lat, w przy
bliżeniu, miał istnieć stały ląd po
między dzisiejszymi wyspami A zo r
skimi i Kanaryjskimi.

Miał to być kraj prawdziwie mle
kiem i miodem płynący. Wspaniały 
klimat umożliwiał obfite, dwukrotne 
w roku zbiory. YV bogatych miastach 
i doskonale urządzonych portach 
kwitł ożywiony handel; ponad ty 
siąc okrętów wojennych ochraniało 
tę wielką wyspę i je j kolonie, roz
ciągające się a i po A frykę oraz 
Italię. Potężne budowle w miastach 
i techniczne urządzenia umożliwiały 
wszystkim życie łatwe i wygodne. 
Szczęśliwa ludność wyspiarska rzą
dzona była przez dziesięciu królów, 
panujących w wieczystej m 'ędzy so
bą zgodzie. Przepych życia dworskie

go osiągnął takie wyżyny, o których 
dziś zaledwie słabe mamy wyobra
żenie.

A le  ten istny raj ziemski zniknął 
pewnej strasznej nocy z powierzchni 
ziemi jak zjawiskowa fatamorgana. 
Zbiegła się ta żywiołowa katastrofa 
z wielką wyprawą wojenną, którą
władcy Atlantis zorganizowali celem 
zawładnięcia sąsiednim państwem 
greckim. Wyspiarscy wojownicy, za
pewne rozleniwieni i zniewieściali 
beztroskim życiem, ponieśli wówczas 
sromotną porażkę i wracali w popło
chu ku ojczystej wyspie, ścigani
przez floty lle  zwycięskich Greków. 
Wówczas to bezprzykładne w dzie
jach wulkaniczne trzęsienie ziemi
zmiotło całkowicie ową wyspę z ob
licza globu, zatapiając w oceanie 
bezmierne bogactwo i wysoką kul
turę beż pozostawienia jednego 
choćby ludzkiego świadka.

Jeszcze w roku 1898 statek, in
stalujący kabel na dnie Atlantyku, 
wydobył z głębokości 3000 m ka
wał lawy, o której orzekli uczeni,
że stężała ona nie we wodzie, lecz 
w powietrzu. Świadczyłoby to o tym, 
że dno Atlantyku w tym miejscu

handlowych korzysta ponad 250 
osób. W  ciągu dwu ubiegłych lat 
zakończyło kursy około 1500 różne* 
go typu specjalistów.

W  drugim tygodniu stycznia roz
poczyna się kurs księgowości prze
bitkowej. Ta nowoczesna forma księ
gowości ruguję starsze metody, wio- . 
ską i amerykańską, a polega ona 
na zapisie przez kalkę na kartach, 
które się zbiera w kartotekach. Tego 
rodzaju kurs jest piątym z rzędu, 
co wskazuje na popularność jego te
matu.

--------------- o

Ponad 3.5D0 paczek 
dla jeńców wojennych

Dzięki ofiarności społeczeństwa pol
eskiego, placówki P. C- Ii. w Kiel
cach, Częstochowie, Radomiu, Ra-, 
domsku, Tomaszowie, Jędrzejowie, 
Opatowie, Busku, Końskich i Stara
chowicach wysiały dla jeńców pol
skich przebywających w obozach na 
terenie Rzeszy ogółem 3.500 paczek 
świątecznych.

Mleko ze soi
Kilku chemików bułgarskich uzy

skało ostatnio z ziarn soi ciecz ma
jącą znaczne' własności i wartości 
odżywcze, a pokrewne mleku. W y
twarzają oni mianowicie z soi_ za
równo „mleko świeże" jak też i 
„mleko kwaśne" oraz przetwory 
mleczne. Z jednego kilograma soi 
uzyskuje się 6— 7 Litrów tego mleka. 
Zawartość masła w mleku sojowym 
wynosi od 3.5— 4.5 proc. Produkcja 
przetworów mlecznych odbywa się 
przy pomocy tych samych fermen
tów co z mleka zwyczajnego. Jedy
ną ujemną stroną mleka sojowego 
jest brak w nim cukru mlekowego.

Pod znakiem oszczędności 
prądu, gazu i węgla

W  miarę przedłużającej się wojny, 
równocześnie toczy się waLka o każdy 
promień światła i każdą kalorię cie
pła. Walka ta staje się coraz po
wszechniejsza i coraz więcej dokład
na. W związku z tym chodzi także o 
jak najbardziej oszczędne zużycie 
prądu elektrycznego, gazu i węgla we 
wszelkiego rodzaju jadłodajniach na 
terenie Generalnego Gubernatorstwa, 
Prąd elektryczny można zaoszczędzić 
w  powyższych lokalach przez palenie 
lamp tylko w niektórych salach, a 
mianowicie w tych, gdzie jest naj
większa frekwencja gości, wobec cze
go goście restauracyjni powinni zaj
mować miejsca przede wszystkim W 
salach, gdzie jest. najwięcej obecnych, 
a nie iść do sal pustych. W ys.arczy 
przy tym aby lampy posiadały t>-lko 
tyle świec, by goście przy stolach mo
gli dostatecznie porozumieć się ze so- 
bą i z kelnerem.

Również poważne oszczędności moż
na zaprowadzić na węglu. Prawidło
we ogrzewanie sal oraz należyte prze
wietrzanie ich wprowadza daleko idą
ce oszczędności. Temperatura pokojo
wa nie powinna przekraczać 18 st. C. 
W  tej temperaturze każdy gość ja 
dłodajni będzie się czuł najzupełniej 
dobrze.

położone było niegdyś kilka tysięcy 
metrów wyżej i wystawało nad po
wierzchnię. Mimo tych twierdzeń jed
nak tajemnica „szóstej" części świa
ta pozostaje ciągle niedocieczoną za
gadką dla współczesnych badaczy- 
geologów.

A le czyż poszukiwanie legendar
nego lądu nie jest równoznaczne z 
odwieczną wędrówką myśli ludzkiej, 
dążącej do ustalenia zasad budowy 
idealnego ustroju społecznego na 
ziem i?! Nikomu chyba nie wydaje 
się bardziej ponętny ten mit poszu
kiwaczy szczęścia i dobrobytu ogól
nego na ziemi, jak ludziom znęka
nym wojną, w wirze której wszyscy 
się znajdujemy. Jedno jest pewne: 
Nic nikomu nie zostaje darowane! 
Zdobywa się wstęp do tej wymarzo
nej krainy tylko po niewymownych 
trudach, ciężkich walkach i prze
zwyciężeniu wszelkich zwątpień. O- 
byż nadchodząca epoka pokoju zre
alizowała szczęście powszechne dla 
znękanej ludzkości !...

Źródło-informacja.
„D er A n g r iff"  —  paźdz. 1943.

T .  K ,



U P O M N I E N I ?
N in ie jszym  w zyw a sję rzemiosło Lem berg - Stadt i  Lemberg Land 

CO w yrów nan ia  wszelkich zaległości w  opłatach cechowych. Pieniądze 
należy wpłacać do kasy O kręgowej Grupa Rrzem iosło Lwów, Ochronek 
nr 8/U. pokój 3-12.

-Okręgowa Grupa Rzemiosło —  K R O H N E .

O G Ł O S Z E Ń  S E
W e środę, dnia 5. 1. 1944 r., o godz. 1'5-tej zebranie wszystkich 

•amodzielnych kowali przy u licy Ochronek 8/IV. •
Przed zebraniem przeprowadzi s :ę ścisłą kontrolę obecnych.

Okręgowa Grupa Rzemiosło —  KRO H N E .

PO TRZEBA od zaraz do ro
bót na miejscu

95 ummmmm
S 95 RGSOTKEC

Zusa-tze zapewnione. Zgło
szenia: Elektrownia na Per- 
senkówce, u. inż. Miklaszew
skiego. 78

KUPMO —  SPRZEDAŻ

RADlO-adapter A lw eisa  o niespoty
kanym głosie, w  pięknej nowoczes
nej szafie, z  miejscem na p ły ty , —  
całość luksusowo wykonana —  sprze
dam. Sachajdacznego 3 m. 5 parter, 
(boczna Rewakow icza). 9189
R A J T K I (priczezy) gabardyn ow i i 
sukienne fason angielski, Kurtkę 
skórzaną ęzarną męską na niskiego, 
palto zimowe czarne na niskiego —  
sprzedam. —  Lw ów , ul. N a  Bajkach
1. 4, I I  p . mieszk. 5. 9250
SPR ZE D AM  zakopianki - botki dzie
cinne nr. 28, 26, 24 b iało  i popielate 
W iad. św. Anny 7 mie®zk. 7. 80
W Z M A C N IA C Z  3 lamp. w bardzo ła
dnej skrzynce \ o  silnym głosie —  
sprzedam. Pl. Teodora 5— 47. 9243
Z IE LO N E  na sukienkę oraz trenćz- 
kot sprzedam. F redry 4 m. 2. 9176
K U P IĘ  jedwabną sukienkę w zo rzy 
stą. Zgłoszenia: ,,M im oza" Lw ów , ul 
Piłsudskiego 16, od 9— 4-tej. 9261 
S IL N Y  wzmacniacz z napędem elek
trycznym , adapter na płyty i stację 

. lokalną 0 dwu głośnikach z rekom - 
pensacją basów, w pięknej orzecho
w ej skrzynce —  zamożnym sprzedam. 
Ormiańska 17 u dozorcy od 2— 6. 
KRYM KA modna odcinana luźna na 
średnią, boly zakopiańskie 37, 38,
buciki damskie sportowe 40, skar- 
petki wełniane oraz rękawiczki jr- 
chowe męskie, walalina, czarny 
płaszcz, spódnica dodatki do w ykoń
czenia. Oglądać wyłącznie dziesiąta— 
trzecia, ul. Wronowskich siedm, — 
mieszk. trzy, mocno pukać. 9278 
B A R A N IC Ę  (fu tro podróżne kryte), 
palto zimowe męskie na średniego 

, w bardzo dobrym > stanie sprzedam, 
ul. Oficerska 22, boczna Zielonej. 
FUTRO karakułowe oraz kryte fu
terko damskie na średnią sprzedam. 
Kochanowskiego 61, II I.  p* 9254

 ^W C H M ~PÓ SA PY~

A B Y  mieć dobrą posadę —  ucz się 
p iln io niemieckiego I I I  Głęboka 18. v 
W O L N A  posada leśniczego w  nad
leśn ictw ie Kamionka Str. 7945
P A Ń S T W O W A  instytucja przy jm ie 
biegłą maszynistkę oraz męską lub 
żeńską, siłę do za ła tw ian ia  spraw 
gospodarczych w urzędach i w m ie
ście. Język niemiecki wymagany. — 
Zusatz, stołówka i Ausweis. Zgłoszę 
uia pisemne, odp isy świadectw oraz 
dokładne curriculum vitae do Adm. 
Gaz. Lw  nr 75.47
C H Ł O P A K  do lat 15, in te l., uczciwy 
zostanie p rzy ję ty  do lekkiej pracy 
na dobrych warunkach. L is ty  A d m : 
Gaz. Lw . nr 7790
DO niem ieckiej rodziny poszukuje 
się pomocnicę domową, obznajomio- 
ną ze ws-zystkiemi pracami dfomowe- 
mi. Zgłoszenia: Łyczakowska 33 —  
mieszkanie 8, od godz 16 do 19. 
DWÓCH kwalifikowanych in tro liga 
torów  i żeń&ki pomocniczy personel 
poszukiwany, Zgłoszenia: Lw ów , ul. 
Tarnowskiego 20, mieszkanie 9, do 
godz. 91/* rano. 8216
M A S Z Y N IS T A  drukarski (maszyna 
płaska) przez przedsiębiorstwo prze
mysłowe od 1. stycznia 1944 poszu
kiwany. Z g ło szen ia : Tarnowskiego 
nr 20, m. 9, do 91/* rano. 8217 
POMOCNICĘ domową chętnie z go
towaniem , uczciwą, przyjmę zaraz 
Romanowicza 9, m. 3. 8492
M O D Y STK A  samodzielna potrzebna 
na prowincję. Całe utrzym anie i pen 
Bja lub procent! Zgłoszenia Sauczek, 
W arszawa. Schnchstrasse 2/4 8158
300 ZŁO TYC H  mies. i dobry w ikt 
dam osobie starszej, czystej, uczci
w ej, która umie dobrze gotować. — 
Chrzanowskiej 4, parter. 8437
DMUCI-IACZY szkła dla w yrobu  bu-' 
telek  monopolowych poszukuje Gene
ralna D yrekcja  Monopoli w e Lw o
w ie, ul. Furgalskiego 2. 8226
N A T Y C H M IA S T  p rzy jm ę większą 
ilość robotników, cieśli, stolarzy,  ̂—  
m urarzy i brukarzy. L isty  A dm in : 
Gaz. Lw . nr 8218
F R Y Z J E R  męski zostanie zaraz 
p rzy ję ty . Zgłoszenia: P lac Bernar
dyński 12, fr y z je r . , 8234
C H ŁO P IE C  do posyłek potrzebny 
od zaraz. Zgłoszenia: Restauracja, 
W ienerstr 15 8251
P IA N IS T A  i skrzypek potrzebni od 
za ra z  do restauracji p rzy  Wiener- 
strasse nr 15. 8250
ZD O L N Y  mechanik samochodowy —  
oraz elektromechanik samochodowy 
zostaną natychmiast p rzy jęci ; w a
runki według umowy W arsztaty me 
chaniczne Krasickich 18. 8280
N A T Y C H M IA S T  potrzebn i: dozorca
domu, robotnice kuchenne, posłaniec 
hotelowy do Hotelu i Restauracji 
„ Im p e r ia l4* ul. 3-go M aja 3. W yna 
grodzenie i wikr całodzienny. 8417 
SZO FER mechanik, minimalna pra
k tyka  10-letnia m oźliw :e ze znajd-. 
mością osobowego samochodu marki 
C itroen poszukiwany. Wiadomość —  
Lw ów . Gdańska 8. Warunki bardzo 
korzystno. 8305
P R Z Y J M Ę  służącą albo dochodzącą 
Polkę. Zg łoszen ia : Potockiego 56 — 
mieszk. 6» od 2— 5 8306

U C ZC IW A  dziewczynę ewent star
szą do w szystkiego przyjm ę zaraz. 
Zgłoszenia ul. Prow iantowa 5, I. p. 
Ba^yńsk a, godz. 3— 4 pop; 8872 
N A T Y C H M IA S T  przyjm ę maniku 
sl.ki. Lw ów . ul. Romanowicza nr 9; 
fr y z je r  damski. 8463
P Ó T R ZE B N Y  szofer na gazgenera 
tor i woźnica do ( koni do firm y tran 
sportowej. Wiadomość: Bilińskich 19 
ZD O LNE siły biurowe ewentualnie 
zo znajomością buchalterii nie poni
żej 21 lat, poszukiwane natychmiast 
Zgłoszenia: A g ra rve r ia g  Ost G. m. 
b. H . Lemberg, Tomickiego 16/18. 
PO SZU KU JE  się dwie "intel. panien
ki, um 'ejące perfekt po ukraińsku, 
do spożywczego sklepu. W arunki b. 
dobre. L is ty  do Gaz. Lw . nr 8447 
lub na tel. nr 276— 83 8447
N IE M IE C  z Rzeszy poszukuje intel. 
samodzielnej Polki do prowadzenia 
domu. Tylko pierwszorzędna znajo
mość kuchni. Bardzo dobre warunki. 
L isty do Gaz. Lw . 8358 
P O T R Z E B N A  służąca do polskiego 
dom u; warunki bardzo d o b re ; dwo- 
jo  osób Rew akow icza  11 a, m. 2 ; 
górn y Łyczaków . . 8461
PO TR ZE B A  od zaraz do robót na 
m iejscu 15 robotników i 15 robotnic. 
Zusatza zapewnione. —  Zgłoszenia; 
Elektrownia na Persenkówce u Inż. 
Miklaszewskiego. 55
PR Z YJM IE M Y  zaraz 6 młodych chłop 
ców  ' jako pi ko!aków. Distrikts-Kasi- 
no Lemberg, D istriktsstr. 14. v 
P O R T IE R A  z  re ferencjam i i ze zna
jomością jęz. niemieckiego (m ożli
wie wysłużony żandarm) przyjm ie 
fabryka Unia Strażacka Lwów , ul. 
P ija ró w  36. Zusatz zapewrrony. 79 
PO SZU KU JE  się chłopca do nauki 
przekrawactwa. Lwów', ul. Sykstuska 
nr 35, Prus. 8585
D OCHODZĄCĄ na cały dzień —  na 
dobrych warunkach przyjm ę, ulica 
Grottgera. 10, m. 6. 9155
M ŁO D SZA  gospodyni, m ówiąca po 
niemiecku d0 n:em. domu w pobliżu 
Lw ow a poszukiwana. L isty  do Adm: 
Gaz. Lw . nr 9056
M Ę SK IE  siły do nauki przy robo
tach uniform owych za dobrą zapłatą 
poszukuje:. E rste Konfekti o-ns u. 
W aschęfabrik, Lem berg —  Adolf 
H itler R ing 37. ✓ x v
F IR M A  budowlana poszukuje starą 
maszynę na Gazgenerator albo sam 
komplet Gazgeneratora do rosy jsk ie
go Forda (G ar) półtora tonowy. L i 
sty do Gaz. Lw . 8493 
P O W IE R N IC A  domowa z polecenia
m i, dom polski natychmiast potrze
bna. Zgłoszenia godz. 8— 10. Bato
rego 7. I. p., biuro. 8503 
M O N TE R Z Y  dla w arsztatów  samo
chodowych 4 potrzebni. F-a Schrdder, 
Lemberg, Breitegasse 19. 8513
SZO FE RZY dla~ wozów ciężarowych 
i osob0wych potrzebni. F-a Schroder 
Lemberg, Breitegasse 19. 8514
P A N IE N K A  ]ub chłopiec jako go
niec i do pomocy w biurze może się 
zgłosić w  firm ie  Schrdder, Lem berg 
Breitegasse (Kochanowskiego) 19. 
P O W A Ż N A  firm a  poszukuje I I  bu
chaltera (kę) obeznanego głównym i 
zasadami buchalterii, początkami 
niemieckiego, warunki dobre. L isty  
do Gaz. Lw . nr 8580 
FR YZJE R S K I pomocnik jest potrze
bny. Potock iego 22, .Staw iarz. 8549 
FR YZJE RA-m ęsk iego przyjm ę zaraz; 
Józef Mach, Tokarzewskiego 50. 8550 
OSOBA starsza do 45 lat bezw zglę
dnie uczciwa, lubiąca dzieci do po
mocy w  domu potrzebna. L isty  do 
Gaz. Lw  nr 9206
PO SZU K U JĘ  starszą kobietę do na
jęc ia  się domem. Kotlarska 3, m. 11

P tK E C E N lA ls O D M E  F IR M Y

N IE M IE C K IE  tłumaczenia, poda-nia, 
nauka j. niem. pod kier. niemieckim 
Głęboka 18. v
N IE M IECKIEG O  uczy, tłumacz i po
dania Pisze: biuro niem. Głęboka 18 
M IO T Ł Y  brzozowe dostarcza Handel 
wyrobami rzem ieśln iczym i, .Lwów, 
Batorego 7 Tele fon  128— 05. $363
CH R O M O W ANIE, N IK L O W A N IE  -  
Szubrowski. Lwów , Boimów cztery. 
Z A W IA D A M IA  się P . T . Klientelę, 
ż »  sklep row erow y z Wienerstrasse 
nr 69, został przeniesiony do lokalu 
przy tej samej ulicy nr 71 — (na 
stępny numer). 7650
DOM H and low y R. Homa-n, P r z e 
myśl, Sienkiewicza1 5, te le f. 14'— 15, 
Skład Konsygnacyjny Lw ów , P iekar 
«ka 24, I I .  p., telefon 268—-2:1; pole
ca: budynie, cukier wanilinowy, l i 
ście bobkowe, sodę oczyszcz. ja rzy 
nę Boloną, i t. d , barwniki, farbę 
do bielenia, proszki do prania, m y 
dła zastępcze, pastę do butów itd., 
cenniki na żądan:e, tylko hurtowo — 
prowincja za zaliczeniem . 8205
K A Z IM IE R Z O W S K A  49, K sięgarn ia  
kupuje i sprzedaje książki wszela
kiej treści. 28
K S IĘ G A R N IA  H. Łopieński, Lwów , 
Kopernika 12 —  kupno i sprzedaż 
książek z różnych dziedzin w iedzy. 
FO TO G R AFIC ZN E  roboty amator
skie z prow incji p rzy jm u je  firm a 
,,Fo-Fo-Ra‘‘ , Lw ów , ul. Chorążczyzny 
nr. 5. W ysy łka  pocztą ekspres. 38 
L A T A R K I kieszonkowe w w ielkim  
wyborze. Szumski. Łyczakowska 4.
W K S IĘ G A R N I — Antykw am i • — 
A. Krawczyński, Lw ów , ul Trybu
nalska 18, sprzedaż, kupno, książek 
nowych, okazyjnych  antykwarycz 
nych. Grafika —  sztychy. 77
ZE G AR K I, budziki naj!ep:ej napra 
w 'a  najstarsza' a ry jska  firm ą Jan 
Seltenre:c-h, P l. Halicki 14. 52
G RZE B IE N IE  w wielkim  wyborze, 
wody kw iatowe i art. kosmetyczne. 
Szumski, Łyczakowska 4. / 34
FO TO G R AFIC ZN E  roboty amator
skie w 24 godzinach —  wykonuje 
„F o -F o -R a “  Lw ów , Chorążczyzny 5.

W AR TO ŚC IO W E  książki i całe księ
gozbiory kupuje stale — Ks ęgarn ia  
J. Foitika. Lw ów , Wchrmachtstrasee 
(Batorego) 30. 48

M A Ł Ż E Ń S T W A

L IS T Y  niemieckie, tłumaczenia, PO- 
dania, nauka j. niem Głęboka 18. v 
K A W A L E R  na posadzie. P o la k ,. int. 
pozna panią odpowiednią w celu 
matr. L isty  do Gaz. Lw . 8155 
D L A  m ojej 21-letniej kuzynki po»ia  
da jące j wszelkie zalety, zamożnej, 
poszukuję odpowiedniego męża — 
lekarze m ają  pierwszeństwo. Pośre
dnictwo rodz ny m .le w idziane. L i
sty do Gaz Lw . 8i81 
S Y M P A T Y C Z N Y  kawaler, la t 32 — 
średni wzrost, średni© wykształcenie 
stan m ateria lny pod psem, pozna w 
celu matr. miłą, zgrabną i b. kobie
cą panią odpowiedni ich lat, która 
nie -/.aznąła zbyt w iele  szczęścia. — 
Poważne lis ty  możliw ie z fotką do 
Gaz. Lw . nr 8188
K A W A L E R  Jat 33, Polak, wysoki c. 
blond, łagodnego charakteru \ do
brego serca, na stanowisku z braku 
znajomości pozna pannę ładną, m i
łą, z© średniem wykształceniem, go
spodarną, materialn ie n eza leżną  do 
lat 26. Zgłoszeń:a z fo togr. do Adm. 
Gaz. Lw . nr 882,3;
U R ZĘ D NIK , kaw aler 35-letni —  ze 
S tryja, pragnie poznać m iłą, dobre
go serca towarzyszkę życia. —  Cel 
m atr. L isty do Gaz. Lw . 223: 
P A N N A  lat 24, dobra, miła, średnie 
wykształcenie, naw iąże szlachetną 
przyjaźń z m ądrym , zamożnym po
ważnym, .uczciwym panem. —  Cel 
matr. L isty  do Gaz. Lw . 8381 
K A W A L E R  la t 32, brunet, bez na
łogów  pozna intel. pannę o m iłej 
u jm ującej powierzchowności —  bez 
przeszłości w  celu 'm atr. L isty Adm. 
Gaz. Lw . nr 8378:
CHCESZ ,w y jść  dobrze zamąż, ożenić 

"Się, szczęście osiągnąć —  nadteślij 
swoją fo tog ra fię , pfoda.i datę urodź© 
nia, bliższe dane o sobie oraz. swoje 
życzenia. —  Adresować: ,,Studio1*,
Warszawa C 1„ Skrzynka Poczt. 322 
D W U D Z IE S TO D W U LE TN I ślązak —  
z dobrego domu, po maturze, —  na 
stanowisku z zapewnioną p rzyszło 
ścią, pragnie poznać pannę Intel. —  
z polskiego' dobrego domu, -najchęt
niej blondynkę, młodą, ładną, zgrab 
ną. a przed ©wszystkim dobrą. Może 
biec biedąą, która podzieliłaby z 
nim wszystkiem radości i troski dnia 
dzisiejszego. N  i ea non umowę listy —  
wraz z fo togra fią , za której zwrot 
ręczę słowem honoru, kierować pro 
szę do Gaz. Lw . nr 22. 1 
K TÓ R Y  z intel. rzem ieślników o do
brym charakterze do la t 40 .zainte
resuje się 27-lemią m iłą szatynką. 
Cel matr. Odpowiadam na listy peł- 
noadresowe. Gaz. Lw . 8406 
W D O W A  z mieszkaniem lat 43, szu
ka mężczyznę z niższych sfer. Cel 
matr. L isty  Gaz. Lw. 8411:
P A N N A  lat 30, Pojka, przystojna, 
o tęgiej tuszy, z braku znajomości 
pozna pana o dobrym  charakterze, 
rzem ieślnika d0 lat 40 w celu matr. 
L isty  do Gaz Lw . 8456:
K TÓ R Y z panów, bardzo kulturalny, 
przystojny, wysoki i m iły , .zechce 
zaopiekować się 19-letnią tych sa
mych zalet „dzikuską**. Cel matr. —  
L is ty  z fo togra fią  kierować proszę 
do Gaz. Lw . 8482:
B L O N D Y N K A  wysoka, lat średnich,
niezależna, w łasne mieszkanie, na
wiąż© znajomość w celu matr. z pa
nem intel., kulturalnym , Polakiem, 
od lat 46. L isty ty lko  poważne do 
Adm. Gaz. Lw . 8479:
P R Z YS T O JN Y , la t 35, separowany, 
m uzyk ; poszukuje m iłe j, zgrabnej i 
intel. Brunetki m a ją  pierwszeństwo 
jako towarzyszki dla wspólnego 
preejścia przez życie. Cel m atr. L i
s ty  kierować: Lw ów , ul. Dekerta 24
I. p., m 15. Jabłoński W . 8520 
B R U N E T K A /  podobno przystojna —  
28-ietnia, poszukuje człow ieka o  szła 
chętnym charakterze, może być b ie
dny ; fo to  pożądane. Cel matr. Listy 
do Gaz. Lw . 8531 :
P A N N A  lat 20, p rzysto jna , szatyn 
ka średnie wykształcenie, n ie biedna 
pozna pana do lat 30 z Wyż. w y 
kształceniem, przystojnego w celu 
matr. Li.sty do Gaz. Lw . 8542: 
K TÓ R Y  _ pan kulturalny sytuowany, 
potrzebuje przez parę godzin dzien
n ie  solidnej obsługi i dobrej opieki 
m iłej i sympatycznej 86-letn.iej —  
w zamian chwilowa pomoc m ateria l
na lub wedle umowy. Cel matr. L i 
sty do Gaz. Lw . 8538:
W D Ó W K A  lat 26, z średnim w y
kształceniem, szczupła, mówią że 
przystojna i elegancka z w łasnym 
mieszkaniem, poszukuje pana Łe s fe r 
rzem ieślniczych z dobrym charakte
rem. Cel mutr. L is ty  tylko poważne 
do Gaz, Lw . nr 8536. N a  anonimy 
nie odpowiadam. 8536
M IŁ Ą , bez;nteresowną .samotną —  
chętnie z własnym -mieszkaniem, ce
lem spędzenia wolnych chwil, po
znam. Cel matr. Zd jęcie pożądane, 
zwrot dyskrecja zapewnione. L is ty  
do Gaz. Lw . 8553
K TÓ R A  z m łodz: utkich panienek za
opiekuje się młodym blondynem —  
który tą drogą chce dać „ szczęście**'* 
cel matr. L is ty  Gaz. Lw  8581: 
P A N N A  17-letnia z  średnim wykształ 
ceniem, poszukuje pana do lat 26 —  
z wyższym wykształceniem. L is ty  po 
ważne, na anoodmy nie odpowiadam 
d0 Gaz. Lw . 8537. Cel matr. 8537 
P R Z Y S T O J N Y , samotny, lat 30, —  
materialnie niezależny z braku cza
su pragnie poznać pannę do lat 26, 
biedną lecz z dobrym  sercem. Cel 
m atr. L is ty  do Gaz. Lw . 8582 
U R Z Ę D N IK  na posadzie, szuka towa 
rzyszki życ ia  intel. panią do lat 40 
elegancką, przystojną, niezależną z 
własnem mieszkaniem Cel matr. —  
L isty  z fo togra fią  do G. L . 8595:

L O K A L E

PO SZU K U JĘ  2— 3 pokojowego m ie 
szkania z komfortem , koszta remon 
tu zw rócę,1 dam odstępne. Pośrednicy 
m ile w ;dz:ańi. P l. Strzelecki 12. m. 4 
PO SZU K U JĘ  pokoju przy polskiej 
rodź'nie (może być w spólny) z u trzy 
rnaniem lub bez. Chętnie przy sa
motnej. Okolica kościoła św E lż
biety, L isty  Gaa. Lw . 8257

PO S ZU K U JĘ  mieszkania 1 lub 2—
pokojowego z kuchnią —  najchętniej 
z gazem w kom fortowej kamienicy, 
blisko śródmieścia. Pośrednictwo do
brze wynagrodzę. Gaz. Lw . 8436 
DOBRZE zapłacę za elegancko ume
blowany pokój z osobnem niekrępu 
jącem wejściem. Gaz Lw . 8321 
PO SZU K U JĘ  naprawdę eleganckiego 
komfortowego umeblowanego pokoju 
lub garson iery  z niekrępu jącem  wej 
ścicm z klatki. Gaz Lw  8320 
STA R SZA  kulturalna pani weźmie 
na wspólne mieszkanie do dwóch po 
koi, kuchni intel. pracującą osobę 
lub studjujących. Okolica Żółkiew
skiej. L is ty  Gaz Lw  8290 
S ZU K AM  pokoju kawalerskiego przy 
samotnej osobie łagodnego usposobię 
n ia ; dam pełne utrzymanie. L isty 
do Gaz. Lw . 8295
PO SZU K U JĘ  pokoju nieumeblowa 
nego, słonecznego z osobnem wej 
ściem. L isty Gaz. Lw  8393 
P O L K A  poszukuje pokoju przy ro- 

W lzin ie z używaniem  gazu L is ty  do 
Adm. Gaz. Lw  8354 
O D N A JM Ę  pokój bez gazu. G łow iń
skiego 23. II . p., m  10. 8415
DOBRZE zapłacę za wyszukanie po
koju z kuchnią, kom fort, — blisko- 
tram w a ju ; odkupię meble, —  koszta 
remontu zwrócę Gaz. Lw . 8414 
D W A  POKOJE kuchnia gaz śródmie
ście, odstąpię za zwrotem remontu. 
Listy kierować do Gaz. Lw- 9150 
PO SZU K U JĘ  2 pokoje z kuchnią bez 
mebli —  pośrednictwo wynagrodzę. 
Lw ów , Hauptstr. 4 parter. 9268 
IN Ż Y N IE R  poszukuje kom fortowego 
umeblowanego pokoju, ewentualnie z 
telefonem , w śródmieściu. L isty dó 
Gazety Lwowskiej nr. 9270. 
PR Z YJM Ę  pana na wspólne mie
szkam le. Hoffmana 12, m 1. 8506
ZA M IE N IĘ  3 pokoje z kuchnią, gaz, 
pełny kom fort, za 2-pokojowe małe 
z pełnym komfortem . L isty  do Adm : 
Gaz. Lw . nr 8500;
E M E R Y T K A  poszukuje wspólnego 
pokoju. L isty  do Gaz Lw. 8512; 
S ZU K AM  mieszkami a 1— 2 lub trzy  
pokoje i kuchnia z komfortem lub 
bez. Zwracam  wszelkie koszta. T e 
lefon 242— 81 lub do Gaz. Lw . 8519 
Z A M IE N IĘ  pokój, kuchnię, gaz, oko 
lica Żółkiewska na takie same ]ub 
większo w innej okolicy Ogladać od
2— 3, ul. Marcina 24 b, m. 16. 8544
3-POKOJOW E mieszkanie z Pełnym 
komfortem i dużą stajnią p r z y  ul. 
P o l:chowskrej 22, zamienię na 2 po
k o je  z kuchnią w  śródmieściu o ile 
możliwe z gazem. Gaz. Lw . 8556: 
P IĘ K N Y  duży pokój, dobrze ume
blowany w yn a jm ę ' poważnemu panu. 
„R ek lam a“  Sykstuska .nr 21 —  pod 
„Pracującemu**. v

A P T E K A R S K A  siła techniczna Przy j 
mie pracę, wynagrodzen ie według 
umowy. Listy Gaz. Lw , 8244 
IN T E L IG E N T N A  młoda- wdowa zna
jąca pierwszorzędnie gospodarstwo 
dom owe i kuchnię, obejm ie pracę 
ty lko  u samotnych. — W ym agania 
skromne In form acji udzieli z grze
czność p, Zarembina, ul. P a w li
kowskiego 24, m. 1, cd 14— 16. 8423 
U R ZĘ D N IK  zna buchalterię, włada 
niemieckim, polskim, ukraińskim szu
ka odpowiedniej pracy. Może być w 
majątku (m agazyniera, sekretarza). 
L is ty  dn Gaz Lw . pod n r.' 249 249 "
P A N I  młoda, intel., elegancko pre
zentującą s ę , szuka za jęć 'a  do skie 
pu. L isty do Gaz. Lw . 8523: 
S A M O D Z IE LN Y  monter samochodo
w y poszukuje -p racy jako majster 
albo kierownik garażu. L isty  Adm: 
Gaz. Lw . nr 8563:

N IE M IE C K IE  podania, tłumaczenia 
fachowo: biuro niemieckie Głęboka
1S. Kurs niemieek:ego 0d 40 złotych 
B IL A N S E 7 zestawiam  — księgowość 
zakładam, ; porządkuję, przeprow a
dzam organizację przedsiębiorstw 
przemysłowych i handlowych. L is ty  
do Gaz. Lw. nr 8008 
W AŻN E  dla pań ! wykonuję trw a łą  
onduLację gwarantowanym  płynem 
przy ul. Romanowicza 9 —  Zakład 
fryz jersk i. 8462
U W A G A ! Prow incja! W związku z 

-ograniczeniem przejazdów kolejo
wych załatwiam szybko i solidnie 
wszelkie zlecenia zakupów towarów 
wszelkiego rodzaju. Edward Cho- 
mentowski. Warszawa. Ul. Elekto
ralna czternaście. 7660
ZA C IE M N IA M  okna szybko i tanio. 
O ferty do Gaz. Lw . 7958 
S ZYB Y wstawiam i zaciemniam 
okna tanio. L is ty  Gaz. Lw . 7852 
R E S T A U R A C JA  * —  Jadłodajnia — 
H ocheker, Hetmańska 8. 8034
Ś W IA T Ł O K O P IE  planów na poczeka 
n iu !! Łyczakowska 1 y8075
W ÓZKÓW  dćecięcych  naprawa i 
odnawianie.' Kochanowskiego cztery 
ślusarnia w podwórzu 8106
KRZYŻE święcące nocą w cenie 
20 zl nadeszły. Reklama Sykstuska 21 
Odsprzcdawcy poszukiwani. Ausweis 
zapewniony. 8561
T E LE FO N  — kto załatw i? Wypust 
mam w mieszkaniu. Gaz. Lw . 8185 
N A P R A W A  parasoli — Lw ów , ulica 
Ruska nr 18. 8186
U W A G A ! Firm a artykułów  spożyw 
czych Kara im  przy ul. Rutowskiego 
nr 16, rejestruje kartki żywnościowe 
jak i chlebowe bez względu na' m iej 
sce zamieszkania. Również Zu
satz nr II . 8403
P R Z E P R O W A D ZK I oraz wszelkie r »  
boty końmi wykonuje tanio v Chrza
nowskiej ł parter lewy. lei 291—ni 
K R Z Y Ż Y K I z różnych monet arty 
stycznie wykonuję. Lw ów , Sykstu 
sika 32. m. 21, ofic., TH p 8052 
A R YJSK IE G O  pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryk: w ydobywa
(ze  wszystkich krajow i heraldyk — 
(Sippenforscher) ,Dr. D M udretzkyj. 
Kraków . Retoryka 17/4 W iedeń  110 
Ttirkenschą uzstrasse 1. v
RO ZW O D Y, separacja —  alim enty, 
informuje doświadczony prawinik — 
Warszawa,. Rysia 1, m 2. Zam iej 
ecowym listownie. io
F O T O G R A F IE ; legitym acyjne na po 
czekaniu, artystyczne portre ty  wyko 
nuje najtan ęj. szybko — pięknie — 
Zakład A rtys tyczne j Fo togra fii — 
Lw ów , Zyblikiew icza 21. 47

STRO JEN IE , naprawa fortepianów ,
A rtu r  Smutny —  Lw ów , Supińs>kiego 
nr. 25 mieszk. 12, tel. 215-^8 45
KONC. Biuro Dra Griega, Lemberg, 
Sykstuska 14. wykonuje podania — 
tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie, legalizację dokumentów —• 
druki i wszelkie /prawnicze nauko
we, techniczne prace. 9248
A K U SZ E R K A  Stojkowa — Lw ów  — 
Ormiańska dwa 9216
D EZYNFEKC JE , odpluskwianie mie 
szkań „Gazocheinia ‘ Lw ów , Haupt- 
straase (P iłsudsk iego) 21. —  T e le 
fon 271— 06. 58
L E G A L IZ A C J A  odpisów i tłumaczeń 
do Kennkart, Brajerowska. 10 I  p. 88 
Z FU TE R  zniszczonych wykonuję — 
kołnierze, czapki rękawiczki i za 
rękawki. Li.sty Gaz. Lw . 8489: 
TE LE FO N  —  kto załatw i ? Wypusty' 
mam w mieszkaniu. Gaz. Lw . 8485, 
PR ZYJM U JĘ  nap-rawę kilimów róż- 
neg-o rodzaju. Katarzyna Bożok, ul. 
Piastów  4, m. 3. v

   F g T o ^ i r Y

D N IA  28 12. 1943 zgubiono w tram 
waju 7, m etrykę urodzenia, meldu
nek policyjny, Kennkartę V /A  01081 
Ausweis nr 920 Behringa, polski do
wód osobisty na nazwisko Bauer
M aria, Szaszk: ewicza 2, m 6. Ła 
ska wego znalazcę proszę tyLko o
zw rot dokumentów za wynagrodź. 
SK R AD ZIO NO  dnia 20. 12. w tram  
waju nr 10, portfel z pieniądzmi i 
p«ęmem wydanym przez Instytut
Behringa o zajęcie mieszkania .przy 
ul. Zborowskich nr 6. na nazwisko 
Telega Józefa. Proszę o zwrot tego 
dokumentu i przestrzegam • przed 
nadużyciem. 8377
ZGUBIONO dnia 12. 10. 1943 r. Aus 
weis nr. 330 wyrdany przez firmę 
„Renesans** Kielce Lla nazwisko Ja
giełło  Jan, zam ieszkały w Sule.io

• wie powiat Bursztyn. 225
S AM IC A  czarna duża znaleziona 25. 
12, koło Rem izy W ałeck iej, w łaści
ciel zgłosi się: Nowy Lw ów , ulica
G rodyńskego 23 v
SK RAD ZIO NO  Ausweis na nazwisko 
inż. N iezgoda Józef, Lw ów , ul. Bo- 
gusławgkiegó 16 m. 5 83
ZGUBIONO bloczek do Kennkarty 
nr 09187 V I. A . v
SK R A D ZIO N O  Ausweis i m etrykę 
urodzenia na. nazwisko Jurczenko 
Seweryna, paszport sowiecki, me
trykę ślubu, zaświadczenie z Korni 
tetu Po lsk iego, zameldowanie po li
cyjne i i. na nazw. G ryca Sewęryrna 
S K R AD ZIO NO  stałą kartę wolnego 
przejazdu tramwajam i M. K. E. na 
nazwisko Katarzyna Korczyńska —  
Lw ów , Kurkowa 37. v
SK R AD ZIO NO  Ausweis nr 4 —  na 
nazwisko Helena Tuszek wyd. przeŁ 
Hansa Kraftfahrzeug Betriebe Zwe g 
niederla&sung Lemberg. 9083
D N IA  31. grudnia 1943 s-kradziono 
lub zgubiono dokumenty osobiste i 
gotówkę na nazwisko Tywoniuk Bro 
nisłąw. Kopcowa 4, m, 7. Oddawca 
dokumentów o trzym a 500 zł. v
ZG UBIO NO  bloczek nr 02323, na kar 
tę rozpoznawczą. Proszę znalazcę O 
wiadomość; Żychowska, Lw ów , ulica 
U ciechy nr 24. v
ZG UBIO NO  metrykę, fo tog ra fio , po
licy jne zameldowanie na nazwisko 
Aniela Korzelęcka. v
ZGUBIONO Ąuaweis wydany przez 
szkołę żeńską wraz z torebką na 
nazwisko K rystyna  Anazim owicz —  
znalazcę proszę o zwrot. v
SK R AD ZIO N O  Baudienstausweis —  
nr 133 na nazwisko M otykiew icz 
W ładysław . v
SK R AD ZIO NO  bloczek na Kenn kar 
tę nr 1664 wydany przez IV . Bezirks 
a>mt i n Lem berg, S try j park na na
zwisko W andy Szpetmanowej. 9158 
ZG UBIO NO  dnia 2. 1. 1944 Ausweis 
kolporterski wydany przez firm ę 
A tlas, Ausweis w ydany przez Szpi
ta l w ojskow y i w yciąg metrykalny 
na nazwisko Godzo-ner M arian , adres 
Obwodowa dwa v
ZGUI>IŁAM  Ausweis dnia 28. 12. w 
tramwaju nr 6 wydany przez f i  rmę 
Pohl u. Luckel na nazwisko Emilia 
Gawrońska; znalazcę proszę o zwrot 
D N IA  29. 12. 1943 r. zagubiono but 
damski z cholewą nr 37. Znalazca 
łaskawie zwróci za wysokiem wyna
grodzeniem pod adresem ul. Łycza
kowska nr 62, II . p „  m. 6. v
D N IA  28. 12. 1943 na linii Lw ów —  
Podzamcze Chołojów, — zgubiono 
Ausweis nr 307, bloczek na Kenn 
kartę V ®  006645, Ausweis wydany 
przez D yrekcję kolei wschodniej - — 
L w ó w ; znalazcę proszę o zwrot, za 
wynagrodzeniem  pod adresem ulica 
Sykstuska 1. 29, I. piętro —  Rusin 
Stanisław. v
200 ZŁO TYC H  nagrody, kto p rze 
prowadzi ratlerka, piekarska 22 —  
mieszk. 5, Kulczycka v
DNIA. 1. 1. 1944 zaginęły dokumenty 
z mieszkania: karta zamieldowania. 
świadectwo szczepienia ospy, kw ity 
czynszowe mieszkaniowe, gazowe —  
elektryczne. ReLąing Maria, Lw ów , 
‘Czackiego 1, m. 10. v
D N IA  30. 12. zgubiono w pociągu 
wieczornym na linii Lw ów  - Stani 
sławów  portfel za w ie ra ją cy : Kenn
kartę, Ausweia oraz zaświadczenia 
na b let tygodn iow y na nazwisko — 
Zielińska Helena. Znalazcę prosi się 
łaskawie o zw rot dokumentów za 
wynagrodzeniem. v
ZGUBIONO dnia 1. 1. 1944, Ausweis 
kolejowy na nazwisko Pryszlak  M : 
cha (-i Bw Lem berg W est. ‘ v
ZGUBIONO 30. 12. w tramwaju 8, 
dokumenty na nazwisko —  Lankoff 
Anna. Łaskawego znalazcę proszę o k 
zw ro t dokumentów za wynagrodzę 
niem Bernsteina 17, m. U . v
ZGUBIONO Bescheinigung dla 1 u 
chodźcy z W ołyn ia  w ydany przez 
Polśki Kom itet Opiekuńczy do 1. 
2625/43, ul Pawłowskiego 4, hazw. 
Proca jło  Kazim ierz. v
SK R AD ZIO NO  w tramwaju dnia 31.
12. 1943, Auswers kolejowy, książecz 
kę Ubezpieczalni na nazwisko Ste
fania Makowiecka. W ienerstrasse 61, 
mieszkanie trzy . v
D N IA  25. 12. zagub ono portfel ze 
wszystkiem i dokumentami i z Pie 
u iądzm i: Ausweis Baudienstu. Aus 
weis pracy j bloczek na Kennkartę 
8549; znalazca odda na P o lic ji za 
wynagrodzeniem : Zimna W oda Ru-
'dno, Kazim ierz Sloboda. y

Wsrszawa — Zielna 29
poleca hurtow o po cenach  naj 

niższych , 

wody kwiatowe, kolońskie, perfu  
my kremy szminki, pudry róże 
proszek palsię mydełka do zę 
bów. środki do golenia w aze lin ę  
glicerynę brylantynę. proszk do 
prania i czyszczenia klej o li
wę do rowerów, — u ltram arynę 

O, 6. 10 dkg ! 1 kg)

P M T Ę  eto s t e w ie j „ B O B g O II I I * 1
1 inne oraz

B A R W N IK I do  T K A N IN
K O LO R Y T  W IL B R A  O KO LIT 
B A R W I N E K  -  FARP.OL

Pruw incja za zaliczeniem

ZG UBIO NO  Ausweis dnia 30. 12. 
1943, na nazw isko P iik a iło  Stami- 
eława w K lin ice G inekologicznej —  
prosię o łaskawy zw rot za wynagro
dzeniem nu adres Św. P io tra  l l a ;  
mieszkanie ośm. y
ZG UBIO NO  3. 12. w  tram w aju  nr 8 
Ausw eis szkolmy nr 23 wystawiony 
Przez Państwową Szkołę Chemiczną 
w® Lw ow ie na nazwisko Mat wej ko 
Anna. Uczciwego znalazcę proszę O 
zwrot pod adresem Kleparowska 7. 
ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
„B eh r .n g  Inatitu f* na nazwisko —  
Kością,ew icz Zo fia , ur. 5. 12. 1925, 
oraz trzy  kartoteki na kartki żyw
nościowe. Łaskawego znalazcę pro
szę o zwrot dokumentów i zarękawka 
do Gaz. Lw w . nr 8596;,
ONTA  4. I. 1944, zgubiono na u licy 
Schleichera, Leg ionów  | A n trag  na 
kartę pracy i p o licy jn e  zameldowa
nie na nazwisko Buczyńska Zofia, 
Schleichera 18. v
UCZCIW EGO znalazcę polskiego do
wodu osobistego oraz bloczka na 
Kennkartę nr 01229 /III —  proszę o 
zw ro t: Starschedel Z o fia , *—• ulica
Tarnowskiego 15. y
SK R AD ZIO N O  dokumenty na nazwi 
sko Bronisław Wojciechowski, Aus- 
weis nr 218, b ilet miesięczny, zwol
nienie z firm y . Szanowny złodziej 
jest proszony o zwrot dokumentów 
pod adres: Wojciechowski Bronisław  
Zimna W oda 249. v
S K R AD ZIO N O  dmia 3. I. 1944 roku, 
w  tramwaju n r 8, torebkę wraz ź 
dokumentami: Ausweis, świadectwo
s-ako-lne, bloczek na Kennkartę —  na 
nazwisko Ada Bukowska, Lw ów  — 
Cudnowska 16 v
ZG UBIO NO  Ausweis ma naziwisko —  
Rembatsch Helene. Proszę o zwrot 
za wysokiem wynagrodzeniem Lw ów  
Obozowa 2 mieszk. 7 9204
D N IA  24. 12. 1943, zgubiono Ausweis
TJbcrp. SpcłeoaneJ na nazw isko Ja
dw iga Kańczakowska i bloczek na 
Kennkartę nr 08907. y

W a " U K Ab— — -iiMiiii — — —  ma  mmmm

Ł A T W Ą  metodą wyuczam w krót
kim c^asi^ języka niemieckiego i 
francuskiego, konwersacja, korespun 
dencja, tłumaczenia Lagerstrasse 
(Obozowa) 3 m. 4. 7233
N A U K A  niemieckiego, urz konc. 
przez W ł. Szk., pod kierown. nie
mieckim. Od 10— 8; Głęboka 18. Od 
40 zł. Początki i konwersacja. v  
LW O W S K A  Szkoła Samochodowa — 
szkoli kierowców na wszvslkic klasy 
pojazdów mechanicznych, załatw ia 
formalności otrzymania prawa ja
zdy Dla - zamiejscowych ulgi i opie
ka Lw ów  ul Svkstuska nr 63 — 
telefon 260— 22. 46
K O R E SPO N D E N C YJN A  nauka w 
Pi*ogramie licealnym, gim nazjalnym  
(przedm ioty matematyczno przyro
dnicze: matematyka, f ;zyka, che
m ia ) In form acje: M gr S. Fed ia j —  
W arszawa. Smolna 34— 4. ’ 9
R O ZPO C ZYN A M  lekcje tańca. W ie
czysty, Kopernika 16, ofic., I. p.

Z A G I N I E N I

M A T K A  Romańc2yszyn Anna, poszu 
kuje syna M ikołaja Romańczyszyna, 
lat 19. zaginął w roku 1940 w maju 
proszę łaskawie p jakąkolw iek w ia 
domość ktoby wiedział o jego  m iej
scu pobyciu- na adres: Romańczyszyn 
Anna, ul Marka 8, m. 10. Lwów.

P R Y W A T N E

Ł A T W Ą  metodą wyucza szybko i 
jedynie fachowo niem ieckiego: Głę
boka 18 pod, kierown. niemieckim. v  
M A R YLĘ  z Szegynków Armatysową, 
prosi o podanie adresu Koziolowa 
Janina. Drohobycz, Sudstr. 5. 221
PRO SZĘ o adres W andy Zielińskiej 
z W ołyn ia  (B od iaczów ). Lw ów . ul. 
Szewczenki 9. Lubek. 8424
,.0 6 M N A S T O L A T K I“  mają list od 
„Rozczarowanego** w Adm. Gaz. Lw . 
P A N I  blondynka, która razem z dni 
gą  panią 29. u m jechała ,,sió- 
dem ką“  o godz 1.40 (wsiadały ua 
rogu Z ie lonej a W :ncentego Po la  i 
rozm aw iały o swetracji) — proszona 
jest» o podanie adresu swego do skl© 
pu chlebowego na Sykstuskiej nr 37. 
P A N IĄ  Jankę, która pracowała u 
Kozłowskiej i mieszkała w okol c y  
Grochowskiej, proszę zgłosić się w 
ważnoi sprawie Małeckiego 10. I I  p. 
P  F L IS O W S K Ą  M arię proszę uprzej 
mie o podanie adresu Bilikowa, ul. 
Łyczakowska 4, V II . sch., I. p v  
I IA L IN A  odbierze la st na Poste- 
restante. v

Redakcja p rzy jm u je  od godz 10— I I  
Rękopisów n ie zwracamy. — Telefo
ny: Sekretariatu 202-23 — Kron ki 
105 21 Działu ogłoszeń 200 06 — Za 
term inowy druk ogłoszeń w ydaw n ic
two nie odpowiada — Druk ,,Gazety 
Lw ow skiej*'* Lw ów , uL Sokoła 4.;


